

عناوین پایان نامه های پژوهشی

عنوان پایان نامه	آگاهی پرستاران شاغل در بیمارستانهای وابسته به دانشگاه علوم پزشکی کرمان پیرامون بیماری ایدز
نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما نام و نام خانوادگی استاد مشاور / مشاوران	گلناز فروغ حامری
نام دانشگاه رشته تحصیلی مقطع تحصیلی	دانشگاه علوم پزشکی تهران دانشکده پرستاری و مامایی کارشناسی ارشد
سال انتشار	۱۳۷۱
<p>چکیده : چکیده پژوهش این پژوهش یک مطالعه توصیفی تحلیلی است که جهت بررسی میزان آگاهی پرستاران شاغل در بیمارستانهای وابسته به دانشگاه علوم پزشکی کرمان که تماما در سطح شهر کرمان مستقر می باشند، انجام گرفته است . اهداف پژوهش شامل تعیین میزان آگاهی پرستاران از ماهیت و علائم بیماری ایدز، راههای سرایت و روشهای پیشگیری، اصول درمان و عوارض ، نحوه مراقبت از بیماران و اصول آموزش به بیمار و جامعه در مورد بیماری ایدز، می باشد . محیط پژوهش راکلیه بخشهای، ۶ بیمارستان وابسته به دانشگاه علوم پزشکی کرمان واقع در شهر کرمان تشکیل داده است و واحدهای مورد پژوهش کلیه پرستاران شاغل در این مرکز می باشند . در این پژوهش ابزار گردآوری داده ها، پرسشنامه ای حاوی ۴۱ سؤال چند گزینه ای بوده که در رابطه با خصوصیات دموگرافیک ۱۱ (سؤال)، ماهیت و علائم بیماری ایدز ۸ (سؤال)، راههای سرایت و روشهای پیشگیری از بیماری ایدز ۵ (سؤال)، اصول درمان و عوارض بیماری ایدز ۶ (سؤال)، نحوه مراقبت از بیماران مبتلا به ایدز ۶ (سؤال) و اصول آموزش به بیمار و جامعه در مورد بیماری ایدز ۵ (سؤال)، می باشد . تعداد ۱۱۵ نفر پاسخگوی پرسشنامه بوده اند که یکایک پاسخها توسط کامپیوتر مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار گرفته است . یافته های این پژوهش در ۶۳ جدول و ۲۰ نمودار، خلاصه شده است . جهت دستیابی به میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش و همچنین جهت تعیین تاثیر متغیرهای مختلف بر میزان آگاهی آنان از آمار توصیفی، استنباطی و آزمون آماری کروسکال والیس استفاده شد . تجزیه و تحلیل نتایج و یافته های این بررسی نشان داده است که افراد تحت مطالعه پیرامون هدف جزئی شماره ۲ (یعنی راههای انتقال و روشهای پیشگیری از بیماری ایدز آگاهی بیشتری داشته در حالیکه آگاهی آنها در مورد اصول درمان و عوارض بیماری ایدز (هدف جزئی شماره ۳) و نحوه مراقبت از بیمار مبتلا به ایدز (هدف جزئی شماره ۴) کمتر از سایر زمینه ها بوده است . نهایتا نیز اکثریت واحدهای مورد پژوهش دارای آگاهی ضعیف و اقلیت آنها دارای آگاهی عالی یا خوب در مورد بیماری ایدز، بوده اند . دو متغیر سن و منبع کسب اطلاع واحدهای مورد پژوهش نقش مهمی در میزان آگاهی آنها داشته است ، بطوریکه پرستارانیکه در گروه های سنی پائینتر قرار داشته اند از آگاهی بیشتری در مورد اصول درمان و عوارض بیماری ایدز نسبت به سایر پرستاران، برخوردار بوده اند و همچنین افرادی که از طریق مجلات و جزوات بهداشتی کسب اطلاع نموده اند از آگاهی بیشتری پیرامون بیماری ایدز نسبت به سایر واحدها برخوردار بوده اند. متغیرهایی مانند: وضعیت تاهل، جنس، میزان تحصیلات، سابقه کار، داشتن سابقه کار در بخشهای اطاق عمل، دیالیز، خون و عفونی، بخش محل خدمت، تماس با فرد مبتلا به ایدز، تماس با حامل ویروس ایدز و مراقبت از بیمار مبتلا به ایدز، هیچ نقشی در آگاهی واحدها مورد مطالعه نداشته است . در خاتمه بر اساس یافته های این پژوهش، پیشنهاداتی جهت انجام تحقیقات دیگر در زمی مربوط به پژوهش ارائه گردیده و کاربردهای این پژوهش در بخشهای مختلف پرستاری بیان شده است</p>	

<p>بررسی میزان آگاهی دانش آموزان دختر و پسر دبیرستانهای شهر کرمان پیرامون راههای انتقال و پیشگیری از ایدز</p> <p>هادی گرجی</p> <p>سعدا شمس الدینی</p> <p>فاطمه معافی</p> <p>دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی کرمان،</p> <p>دانشکده پزشکی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>مشاوران</p> <p>نام دانشگاه</p> <p>رشته تحصیلی</p>
<p>دکتر</p>	<p>مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۷۸</p> <p>چکیده : این پژوهش یک مطالعه مقطعی-تحلیلی است که هدف آن بررسی میزان آگاهی دانش آموزان مقطع دبیرستان شهر کرمان پیرامون راههای انتقال و پیشگیری ایدز می باشد. جمعیت مورد مطالعه در این تحقیق دانش آموزان دبیرستانهای دخترانه و پسرانه شهر کرمان، با حجم نمونه ۱۰۰۰ نفر می باشد که از این تعداد ۵۰۵ نفر پسر و ۴۹۵ نفر دختر بودند. ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه استاندارد شده مشتمل بر دو بخش است بخش اول مربوط به مشخصات فردی و بخش دوم حاوی ۳۲ سؤال می باشد که ۱۶ سؤال مربوط به راههای پیشگیری از ایدز است. نتایج بدست آمده حاکی از آنست که بیشتر دانش آموزان در مقطع سنی ۱۷ سال بودند و کمترین درصد مربوط به محدوده سنی ۲۰ سال و بیشتر بود. میانگین میزان آگاهی کل دانش آموزان نسبت به راههای انتقال ایدز ۶۰/۹۶ درصد و نسبت به راههای پیشگیری ۴۴/۶۵٪ بود. بین میانگین میزان آگاهی از راههای پیشگیری از ایدز و سن و رشته تحصیلی، همچنین بین میانگین میزان آگاهی از راههای انتقال ایدز و مقطع تحصیلی اختلاف معنی داری وجود نداشت ($P > 0/05$). اما بین میانگین میزان آگاهی از راههای پیشگیری از ایدز و جنس مقطع تحصیلی همچنین بین میانگین میزان آگاهی از راههای انتقال و سن و جنس و رشته تحصیلی اختلاف معنی داری وجود داشت ($P < 0/05$). بین میانگین میزان آگاهی نسبت به راههای پیشگیری از ایدز در گروهی که اظهار اطلاع از ایدز کرده بودند و کسانی که اظهار بی اطلاعی کرده بودند اختلاف معنی داری وجود داشت ($P < 0/05$). بیشترین میانگین میزان آگاهی از راههای انتقال ایدز مربوط به افرادی است که منبع اطلاعات آنها کتب علمی ($6/47 \pm 20/41$) و کمترین میزان آگاهی مربوط به افرادی است که منبع اطلاعات آنها رادیو و تلویزیون بود ($6/92 \pm 19/45$) بیشترین میانگین میزان آگاهی از راههای پیشگیری از ایدز مربوط به افرادی است که منبع کسب اطلاعات آنها رشته تحصیلی بود ($4/83 \pm 18/17$). با توجه به اینکه پسران و دختران دبیرستانی، پدران و مادران آینده می باشند و سلامتی جامعه در گرو سلامتی این گروه از افراد است و همچنین بیشتر در معرض خطر ابتلاء به ایدز می باشند لذا لازم است که اطلاعات بیشتری در زمینه راههای انتقال و پیشگیری از ایدز در اختیار آنها گذاشته شود. و این قدمی است که می تواند در جهت کنترل این معضل بزرگ اجتماعی برداشته شود.</p>	<p>سال انتشار</p>

<p>آگاهی دبیرستانها و هنرستانهای دخترانه و پسرانه شهر کرمان پیرامون ایدز</p> <p>احمد موسوی</p> <p>سعدالله شمس الدینی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>معصومه وهبی</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>مشاوران</p>
<p>دانشکده پزشکی مهندس افضلی پور</p> <p>دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان،</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>پزشکی</p>	<p>رشته تحصیلی</p>
<p>دکتر</p> <p>۱۳۸۷</p>	<p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده این پژوهش یک مطالعه مقطعی - توصیفی - تحلیلی است که هدف آن بررسی میزان آگاهی دبیران دبیرستانها و هنرستانهای شهر کرمان پیرامون راههای انتقال و پیشگیری از ایدز می باشد. جمعیت مورد مطالعه در این تحقیق دبیران دبیرستانهای دخترانه و پسرانه شهر کرمان می باشد با حجم نمونه ۵۲۴ نفر که از این تعداد ۲۶۲ نفر مرد و ۲۶۲ نفر زن بودند. ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه استاندارد شده مشتمل بر دو بخش است. بخش اول مربوط به مشخصات فردی و بخش دوم حاوی ۳۲ سؤال می باشد که ۱۶ سؤال مربوط به راههای انتقال و ۱۶ سؤال مربوط به راههای پیشگیری از ایدز است. نتایج بدست آمده، حاکی از آنست که میانگین سنی دبیران مرد ۴۰/۵۶ سال با انحراف معیار ۸/۵۵ و میانگین سنی دبیران زن ۳۶/۶۸ سال با انحراف معیار ۶/۹۷ می باشد. میانگین میزان آگاهی کل دبیران نسبت به راههای انتقال ایدز ۸۳±۱۲ و نسبت به راههای پیشگیری از ایدز ۶۴±۹/۸ می باشد. بین میانگین میزان آگاهی در مورد راههای انتقال و پیشگیری از ایدز و جنس، گروه سنی، وضعیت تاهل، و نیز بین میانگین میزان آگاهی نسبت به راههای انتقال ایدز و گروه درسی اختلاف معنی داری وجود نداشت. بین منبع کسب اطلاعات و میزان آگاهی به راههای انتقال و پیشگیری از ایدز نیز اختلاف معنی دار وجود داشت به طوریکه کسانی که منبع استفاده نکرده بودند آگاهی بیشتری نسبت به راههای انتقال داشتند ($P < 0/05$) و کسانی که منبع اطلاعاتی آنها نشریات، رشته تحصیلی و کتب علمی بود نسبت به افرادی که از این منابع استفاده نکرده بودند آگاهی بیشتری نسبت به راههای پیشگیری از ایدز داشتند ($P < 0/05$). با توجه به اینکه دبیران نقش اصلی را در آموزش دانش آموزان که آینده سازان این کشور می باشند ایفا می نمایند. لذا لازم است که میزان آگاهی دبیران بخصوص در مورد راههای پیشگیری از ایدز هر چه بیشتر افزایش یابد تا با انتقال آگاهی به دانش آموزان، نسل فردای کشور در برابر این بیماری خطرناک مصون گردد.</p>	

<p>دانش ، نگرش و عملکرد ماماها در مورد نحوه انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز در مراکز بهداشتی - درمانی آموزشی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>فاطمه عدالت خراسانی منیژه والی</p> <p>دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی دانشکده پرستاری و مامایی</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما نام و نام خانوادگی استاد مشاور مشاوران نام دانشگاه رشته تحصیلی</p>
<p>کارشناسی ارشد ۱۳۷۳</p> <p>مقطع تحصیلی سال انتشار</p> <p>چکیده این پژوهش یک مطالعه توصیفی است که به منظور تعیین میزان دانش ، نگرش و عملکرد ماماها در مورد نحوه انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز انجام گردیده است . هدف کلی پژوهش تعیین میزان دانش ، نگرش و عملکرد ماماها در مورد نحوه انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز در مراکز بهداشتی درمانی و آموزشی بیمارستانهای علوم پزشکی شهر تهران در سال ۱۳۷۲ بوده است . در این پژوهش تعداد ۱۲۰ نفر ماما انتخاب گردید. نمونه گیری مبتنی بر هدف بوده و نمونه های شرکت کننده در مطالعه ماماهاایی بودند که در زمان انجام این پژوهش در مراکز بهداشتی درمانی مشغول بکار بودند. ابزار گردآوری داده ها پرسشنامه ای شامل چهاربخش بود که در بخش اول مشخصات دموگرافیک ، در بخش دوم سئوالات دانش در بخش سوم سئوالات نگرش و در بخش چهارم سئوالات عملکرد مطرح گردید. نتایج حاصل از این پژوهش نمایانگر آن است که اکثریت (۶۳٪) واحدهای مورد پژوهش دارای سطح دانش خوب در خصوص نحوه انتقال بیماری ایدز و دارای سطح دانش متوسطی (۵۳٪) در زمینه پیشگیری از بیماری ایدز هستند. این در حالی است که نگرش اکثریت (۶۷٪) واحدهای مورد پژوهش در خصوص نحوه انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز خنثی میباشد و نحوه عملکرد در مورد پیشگیری از انتقال بیماری ایدز بنا به امتیازی که از پرسشنامه کسب گردید اکثریت (۷۱٪) واحدهای مورد پژوهش در حد متوسط بوده است . در بررسی تاثیر متغیرهای مختلف بر میزان دانش ، نگرش و عملکرد ماماها در مورد نحوه انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز دریافتیم دانش ماماها در مورد انتقال بیماری ایدز با سن و سابقه کار همبستگی مثبت دارد. دانش ماماها در مورد پیشگیری از انتقال بیماری ایدز با سن و سابقه کار همبستگی بسیار قوی دارد. سن و سابقه کار ماماها با نگرش آنان در مورد پیشگیری از بیماری ایدز و عملکرد آنان در این رابطه همبستگی مثبت دارد. نگرش ماماها در مورد انتقال بیماری ایدز با سن آنان همبستگی قوی دارد. عملکرد ماماها با سن و سابقه کار آنها ارتباط خیلی قوی دارد.</p>	

عنوان پایان نامه	بررسی میزان آگاهی مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور در مورد راههای سرایت بیماری ایدز و پیشگیری از آن در فرودگاه بین‌المللی تهران، سال ۱۳۷۳
نام و نام خانوادگی پژوهشگر	احمد امامی
نام و نام خانوادگی استاد راهنما	-
نام و نام خانوادگی استاد مشاور	-
نام دانشگاه	دانشگاه علوم پزشکی ایران
رشته تحصیلی	دانشکده پرستاری و مامائی -
مقطع تحصیلی	کارشناسی ارشد
سال انتشار	۱۳۷۴

چکیده این پژوهش یک مطالعه زمینه‌ای می‌باشد که به منظور بررسی میزان آگاهی مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور در مورد راههای سرایت و پیشگیری از بیماری ایدز در فرودگاه بین‌المللی تهران در سال ۱۳۷۳ انجام پذیرفته است. اهداف ویژه این پژوهش شامل: تعیین مشخصات دموگرافیکی مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور، تعیین میزان آگاهی مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور در مورد راههای سرایت بیماری ایدز و ارتباط آن با مشخصات دموگرافیکی آنان، تعیین میزان آگاهی مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور در مورد پیشگیری از بیماری ایدز و ارتباط آن با مشخصات دموگرافیکی آنان می‌باشد. جامعه این پژوهش را کلیه مسافران غیرزیارتی که قصد عزیمت به کشورهای خارجی را دارند تشکیل می‌دهند. - نمونه مورد بررسی ۲۰۰ نفر از مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور که واجد شرایط بودند به صورت تصادفی انتخاب گردیدند. اطلاعات به صورت یک مرحله‌ای گردآوری شد و ابزار گردآوری داده‌ها پرسشنامه بود که در قالب دو بخش تنظیم شده بود. بخش اول شامل نه سؤال در رابطه با مشخصات فردی واحدها و بخش دوم شامل ۱۲ سؤال در رابطه با میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش از راههای سرایت بیماری ایدز و همچنین نه سؤال در خصوص میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش در مورد پیشگیری از بیماری ایدز مطرح شده است. داده‌های گردآوری شده در قالب ۳۲ جدول تهیه و تنظیم شده است. و به منظور تجزیه و تحلیل از آماری توصیفی و استنباطی استفاده شده است. - یافته‌های این پژوهش نشان داد که اکثریت واحدهای مورد پژوهش را مردان تشکیل داده‌اند و اکثریت نیز در گروه سنی ۲۰-۲۹ سال بوده‌اند. اکثریت آنان دارای تحصیلات دیپلم و متاهل و دارای شغل آزاد بوده‌اند. همچنین اکثریت آنان به منظور دیدار بستگان و تجارت و سیاحت و بیشترین آنان به مقصد اروپا و با بیش از سه مرتبه عازم به خارج بوده‌اند. اکثریت آنان از یک منبع اطلاعاتی به منظور کسب آگاهی استفاده نموده‌اند. - آزمون آماری کای دو ارتباط معنی‌داری را بین متغیر آگاهی و متغیرهای چون تحصیلات، هدف از مسافرت، قاره مقصد و شغل را نشان می‌دهد. همچنین آزمون آماری پیرسون و زد بین متغیر آگاهی و متغیرهایی چون سن (و I (۰/۳۴، ۰/۱۴، منابع اطلاعاتی (۰/۶۷، -۰/۵۱، I) ارتباط معنی‌داری را نشان می‌دهد. میزان آگاهی مسافران در مورد راههای سرایت بیماری ایدز در حد متوسط بوده است به طوری که اکثریت (۵/۴۸ درصد) از آنان در حد متوسط آگاهی داشته‌اند. و اکثریت (۵/۴۳ درصد) از آنان نیز در حد متوسط از میزان آگاهی در مورد پیشگیری بیماری ایدز برخوردار بوده‌اند. و در کل اکثر (۰/۵۳۰ درصد) از آنان در حد متوسط از میزان آگاهی در مورد راههای سرایت و پیشگیری از ایدز برخوردار بوده‌اند. - آزمون آماری تی نیز ارتباط معنی‌داری را ($P < 0/05$) بین میانگین متغیر آگاهی از راههای پیشگیری بیماری ایدز با جنس نشان داد. در پایان کاربرد نتایج حاصل از این پژوهش در زمینه‌های مختلف مورد بحث و بررسی قرار گرفته و همچنین پیشنهادهایی به منظور انجام پژوهشهای بعدی نیز ارائه گردیده است.

برگزیده‌هایی از یافته‌های سندرم ایدز	عنوان پایان نامه نام و نام خانوادگی پژوهشگر
	نام و نام خانوادگی استاد راهنما نام و نام خانوادگی استاد مشاور / نام دانشگاه
دانشگاه ارومیه	رشته تحصیلی مقطع تحصیلی
دانشکده دامپزشکی دکتر	سال انتشار
۱۳۶۸	چکیده در این مجموعه می‌خوانیم :تعریف سندرم ایدز، اپیدمیولوژی بیماری ایدز، منشاء ویروس ایدز، اتیولوژی بیماری ایدز و راههای انتقال و گروههای در معرض خطر آلودگی به ویروس ایدز مشتمل بر سرایت بیماری از راه تماس جنسی، سرایت بیماری از راه خون، سرایت بیماری از مادر به کودک ، سرایت بیماری از کودک به مادر، و دیگر راههای سرایت و دیگر گروههای در معرض خطر آلودگی .همچنین در این رساله به فیزیوپاتولوژی و پاتوژنز بیماری ایدز و ایمونولوژی این بیماری اشاره شده و سپس نگارنده به بحث در مورد علائم کلینیکی و تظاهرات بالینی (در بالغین و کودکان (پرداخته و انواع بیماریهای دهان، پوست و لنفودنوپاتی جنرالیزه و رینیت و سینوزیت و ژنویت را در رابطه با این بیماری شرح داده است و در انتها نویسنده با آثار ایدز بر روی دستگاه تنفس ، دستگاه اعصاب محیطی و مرکزی و گوارش ، عفونتهای بدخیم، و سایر اختلالات و عفونتها روی آورده و با ذکر علائم مشخصه بیماری ایدز به یافته‌ها و تشخیص آزمایشگاهی این بیماری و عوارض ثانویه آن اشاره نموده است .و رساله راباروشهای تشخیص ویروس ایدز و نحوه درمان آن از جنبه‌های مختلف و نیز کنترل و پیشگیری این بیماری به پایان برده‌است .

<p>میزان آگاهی بهورزان شهرستان بافت پیرامون راههای انتقال و پیشگیری از ایدز</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>قاسم امینی زاده ایرج اسفندیارپور</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان،</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور مشاوران نام دانشگاه</p>
<p>دانشکده پزشکی مهندس افضلی پور دکتر ۱۳۷۹</p>	<p>رشته تحصیلی مقطع تحصیلی سال انتشار</p>
<p>چکیده: این پژوهش یک مطالعه مقطعی-توصیفی-تحلیلی است که هدف آن بررسی میزان آگاهی بهورزان شهرستان بافت پیرامون راههای انتقال و پیشگیری از ایدز می باشد. جمعیت مورد مطالعه در این تحقیق کلیه بهورزان شهرستان بافت می باشند که از تعداد ۱۳۴ نفر، ۱۳۱ نفر در مطالعه شرکت کردند (زن=۷۷ مرد=۵۴) ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه استاندارد شده مشتمل بر دو بخش است. بخش اول مربوط به مشخصات فردی و بخش دوم حاوی ۳۲ سؤال مربوط به راههای انتقال و ۱۶ سؤال مربوط به راههای پیشگیری از ایدز است نتایج بدست آمده حاکی از آن است که میانگین سنی بهورزان ۳۱/۷ سال با انحراف معیار ۶/۴۸ می باشد میانگین میزان آگاهی بهورزان زن از روشهای انتقال ایدز ۷۸/۴ با انحراف معیار ۱۰/۷ و بهورزان مرد ۷۵/۸ با انحراف معیار ۱۱/۳ بود که بین دو گروه اختلاف معنی داری وجود نداشت میانگین میزان آگاهی بهورزان زن از روشهای پیشگیری از ایدز ۸۱/۲ با انحراف معیار ۱۱/۴ و بهورزان مرد ۷۹/۶ با انحراف معیار ۱۱/۲ بود که بین دو گروه اختلاف معنی داری وجود نداشت بین میانگین میزان آگاهی در مورد راههای انتقال و پیشگیری از ایدز با جنس، سن، میزان تحصیلات و وضعیت تأهل اختلاف معنی داری وجود نداشت. بین منبع کسب اطلاعات (رادیو تلویزیون، نشریات، کتب علمی، مسئولان مرکز بهداشت، فصلنامه بهورز) و میزان آگاهی از راههای انتقال ایدز اختلاف معنی داری وجود نداشت ($P > 0.05$) اما بین منبع کسب اطلاعات و میزان آگاهی و روشهای پیشگیری از ایدز اختلاف معنی دار بود به طوری که کسانی که منبع اطلاعات آنها نشریات آموزشی وزارتخانه بود بیشترین میزان آگاهی و کسانی که منبع اطلاعات آنها فصلنامه بهورز بود کمترین میزان آگاهی از روشهای پیشگیری از ایدز را داشتند ($p < 0.003$). با توجه به اینکه بهورزان در راستای آموزش مردم روستایی مهمترین نقش را دارند این میزان آگاهی کافی نبوده و نیاز به کسب آگاهی بیشتر در این زمینه می باشد تا با انتقال این آگاهی به مردم روستاها از انتشار این بیماری خطرناک جلوگیری شود.</p>	

<p>بررسی نحوه بکارگیری روشهای محافظتی در مقابل بیماری ایدز در انجام تزریقات توسط پرستاران شاغل بخشهای اورژانس بیمارستانهای منتخب دانشگاه علوم پزشکی تهران</p> <p>رباب نوبهاری فاطمه فشندی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>--</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>/مشاوران</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی تهران</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>دانشکده پرستاری و مامائی تهران -</p>	<p>رشته تحصیلی</p>
<p>کارشناسی ارشد</p> <p>۱۳۷۵</p>	<p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده</p> <p>این پژوهش یک مطالعه توصیفی، تحلیلی می باشد که بمنظور بررسی نحوه بکارگیری روشهای محافظتی در مقابل بیماری ایدز در انجام تزریقات توسط پرستاران اورژانس بیمارستانهای منتخب دانشگاههای علوم پزشکی در سال ۱۳۷۵ انجام گرفته است . تعداد واحدهای مورد پژوهش ۴۶ نفر محاسبه گردیده است . معیار انتخاب واحدهای مورد پژوهش پرستاران فارغ التحصیل زن یا مرد در مقاطع کاردانی، معادل کارشناسی، کارشناسی...</p>	

<p>تأثیر آموزش در تغییر آگاهی و نگرش کاردانه‌های بهداشت شاغل در مراکز بهداشتی درمانی وابسته به وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی شهر تهران در زمینه بیماری ایدز</p> <p>رامین سرچمی نسرین سلمانی باروق</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی تهران*</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران</p> <p>نام دانشگاه</p>
<p>دانشکده پرستاری و مامایی کارشناسی ارشد</p> <p>۱۳۷۲</p>	<p>رشته تحصیلی</p> <p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده این پژوهش یک مطالعه نیمه تجربی است که بمنظور بررسی تأثیر آموزش در تغییر آگاهی و نگرش کاردانه‌های بهداشت شاغل در مراکز بهداشتی درمانی وابسته به وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی شهر تهران در زمینه بیماری ایدز انجام گرفته است . در این پژوهش ۱۶۲ کاردان بهداشت در پنج رشته تحصیلی (بهداشت خانواده، بهداشت عمومی، بهداشت محیط، بهداشت مدارس و مامایی) که خصوصیات مورد نظر برای شرکت در این پژوهش را دارا بودند شرکت داشتند. ابزار گردآوری داده‌ها در این پژوهش ، پرسشنامه بوده‌است که در سه بخش تنظیم شده بود که شامل بخش مشخصات دموگرافیک واحدهای مورد پژوهش با ۱۱ سؤال، بخش آگاهی در مورد بیماری ایدز با ۲۸ سؤال و بخش نگرش در مورد بیماری ایدز با ۳۰ سؤال بود که سئوالات قسمت آگاهی بصورت چهار جوابی و سئوالات قسمت نگرش با استفاده از مقیاس لیکرت تنظیم شده بود. این پژوهش در دو مرحله انجام گرفت . پس از آنکه واحدهای مورد پژوهش در مرحله اول پرسشنامه را تکمیل نمودند، کتابچه‌ای آموزشی در مورد بیماری ایدز در اختیار آنان قرار گرفت و ۶-۸ روز بعد مجددا همان پرسشنامه توسطهریک از واحدهای مورد پژوهش تکمیل گردید. سپس تفاوت امتیازات قبل و بعد هر نفر با خودش مورد مقایسه قرار گرفت . امتیازات کسب شده توسط واحدهای مورد پژوهش در دو مرحله قبل و بعد در دو بخش آگاهی و نگرش و همچنین اختلاف امتیاز واحدهای مورد پژوهش در دو مرحله قبل و بعد از آموزش (تأثیر آموزش) به سه دسته خوب ، متوسط و ضعیف طبقه‌بندی گردید. یافته‌های این پژوهش در ۶۸ جدول توزیع فراوانی مطلق و نسبی و ۴ نمودار رگرسیون ارائه گردیده‌است . آزمونهای آماری مورد استفاده در این پژوهش آزمون مجذورکای (X^۲) ، آزمون (t) ، آزمون (Z) و ضریب همبستگی پیرسون بوده‌است . نتایج این پژوهش نشان داد که بطور کلی تأثیر آموزش در افزایش سطح آگاهی ۳^۶۲ درصد و از واحدهای مورد پژوهش متوسط بوده است . این تأثیر در اکثریت واحدهای مورد پژوهش با فاصله سنی ۲۵-۲۷ سال (۴^۶۸ درصد) ضعیف و در اکثریت افراد در گروههای سنی دیگر، متوسط بود. تأثیر آموزش در اکثریت کاردانه‌های رشته مامایی (۷^۷۶ درصد) ضعیف و در اکثریت کاردانه‌های سایر رشته‌ها، متوسط بود. همچنین تأثیر آموزش را در اکثریت کاردانه‌های بهداشت شاغل در قسمت تنظیم خانواده (۷^۵۳ درصد) ضعیف و در اکثریت کاردانه‌های بهداشت شاغل در سایر قسمتها متوسط بود. تأثیر آموزش در اکثریت کاردانه‌های بهداشت شاغل در مناطق</p>	

مختلف شهر تهران متوسط بود. تاثیر آموزش در اکثریت واحدهای مورد پژوهش با سابقه خدمت ۱-۳ سال (۷۰ درصد) و ۴-۶ سال (۵۱^۹ درصد) ضعیف و در اکثریت واحدهای مورد پژوهش با سوابق خدمتی دیگر، متوسط بود. نتایج این پژوهش همچنین نشان داد که تاثیر آموزش در بهبود نگرش (۶۱^۱ درصد) از واحدهای مورد پژوهش، متوسط بوده است. این تاثیر در اکثریت کاردانه‌های بهداشت شاغل در منطقه شمیرانات (۷۵ درصد) و در منطقه شرق تهران (۵۳^۱ درصد) ضعیف و در اکثریت کاردانه‌های بهداشت شاغل در سایر مناطق متوسط بوده است. همچنین تاثیر آموزش در کاردانه‌های بهداشت با سابقه خدمت بالاتر، بیشتر بوده است. براساس یافته‌های این پژوهش، پیشنهادات جهت ادامه و گسترش موضوع این پژوهش ارائه گردیده است و کاربرد نتایج پژوهش در قسمت‌های مختلف پرستاری نیز بیان گردیده است.

<p>بررسی دانش و نگرش زندانیان زندان مرکزی رفسنجان در رابطه با ایدز سال ۸۰-۱۳۷۹</p> <p>موسی مبینی لطف آباد فاطمه گواری</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>سکینه محمدعلیزاده</p> <p>دانشگاه علوم پزشکی کرمان</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>مشاوران</p> <p>نام دانشگاه</p>
<p>پرستاری و مامایی رازی</p> <p>کارشناسی ارشد</p> <p>۱۳۸۰</p>	<p>رشته تحصیلی</p> <p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده این پژوهش یک مطالعه توصیفی است که با هدف بررسی دانش و نگرش زندانیان زندان مرکزی رفسنجان در مورد ایدز در سال ۱۳۷۹ انجام شده است. نتایج نشان دادند که زندانیان به ۷۲ درصد از سوالات دانش پاسخ دادند و ۷۲ درصد نمره کل نگرش را کسب کرده اند در مقایسه نمرات کل دانش و نگرش زندانیان برحسب ویژگیهای فردی و مدت زندانی شدن ، اختلافات معنی دار آماری با تحصیلات بدست آمد. بدین معنی که افراد دارای تحصیلات بیشتر از دانش بالاتر و نگرش بهتری برخوردار بودند در بررسی ضرایب همبستگی ، بین نمرات نگرش با نمره دانش عمومی ارتباط معنی داری مشاهده نشد در حالیکه ضریب همبستگی دانش در زمینه راههای انتقال ایدز، راههای پیشگیری از ایدز و راههای پیشگیری در صورت ابتلا به ایدز و نمره کل دانش و نگرش و ارتباط معنی دار ضعیفی مشاهده شد.</p>	

<p>بررسی میزان آگاهی دانش‌آموزان دختر و پسر دبیرستانهای شهر کرمان پیرامون راههای انتقال و پیشگیری از ایدز</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>احمد موسوی</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p>
<p>سعدالله شمس‌الدینی</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>معصومه وهبی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران نام دانشگاه</p>
<p>پزشکی عمومی</p>	<p>رشته تحصیلی</p>
<p>دکتر</p>	<p>مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۷۸</p> <p>چکیده این پژوهش یک مطالعه مقطعی - توصیفی - تحلیلی است که هدف آن بررسی میزان آگاهی دبیران دبیرستانها و هنرستانهای شهر کرمان پیرامون راههای انتقال و پیشگیری از ایدز می باشد. جمعیت مورد مطالعه در این تحقیق دبیران دبیرستانهای دخترانه و پسرانه شهر کرمان می باشد با حجم نمونه ۵۲۴ نفر که از این تعداد ۲۶۲ نفر مرد و ۲۶۲ نفر زن بودند. ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه استاندارد شده مشتمل بر دو بخش است. بخش اول مربوط به مشخصات فردی و بخش دوم حاوی ۳۲ سؤال می باشد که ۱۶ سؤال مربوط به راههای انتقال و ۱۶ سؤال مربوط به راههای پیشگیری از ایدز است. نتایج بدست آمده، حاکی از آنست که میانگین سنی دبیران مرد ۴۰/۵۶ سال با انحراف معیار ۸/۵۵ و میانگین سنی دبیران زن ۳۶/۶۸ سال با انحراف معیار ۶/۹۷ می باشد. میانگین میزان آگاهی کل دبیران نسبت به راههای انتقال ایدز ۸۳±۱۲ و نسبت به راههای پیشگیری از ایدز ۶۴±۹/۸ می باشد. بین میانگین میزان آگاهی در مورد راههای انتقال و پیشگیری از ایدز و جنس، گروه سنی، وضعیت تاهل، و نیز بین میانگین میزان آگاهی نسبت به راههای انتقال ایدز و گروه درسی اختلاف معنی داری وجود نداشت. بین منبع کسب اطلاعات و میزان آگاهی به راههای انتقال و پیشگیری از ایدز نیز اختلاف معنی دار وجود داشت به طوری که کسانی که منبع استفاده نکرده بودند آگاهی بیشتری نسبت به راههای انتقال داشتند (P<۰/۰۵) و کسانی که منبع اطلاعاتی آنها نشریات، رشته تحصیلی و کتب علمی بود نسبت به افرادی که از این منابع استفاده نکرده بودند آگاهی بیشتری نسبت به راههای پیشگیری از ایدز داشتند (P<۰/۰۵). با توجه به اینکه دبیران نقش اصلی را در آموزش دانش‌آموزان که آینده سازان این کشور می باشند ایفا می نمایند. لذا لازم است که میزان آگاهی دبیران بخصوص در مورد راههای پیشگیری از ایدز هر چه بیشتر افزایش یابد تا با انتقال آگاهی به دانش‌آموزان، نسل فردای کشور در برابر این بیماری خطرناک مصون گردد.</p>	<p>سال انتشار</p>

<p>دانش ، نگرش و عملکرد ماماها در مورد نحوه انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز در مراکز بهداشتی - درمانی آموزشی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>فاطمه عدالت خراسانی منیژه والی</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی* دانشکده پرستاری و مامایی</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>بهداشت</p>	<p>رشته تحصیلی</p>
<p>کارشناسی ارشد</p>	<p>مقطع تحصیلی سال انتشار</p>
<p>چکیده: این پژوهش یک مطالعه توصیفی است که به منظور تعیین میزان دانش ، نگرش و عملکرد ماماها در مورد نحوه انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز انجام گردیده است . هدف کلی پژوهش تعیین میزان دانش ، نگرش و عملکرد ماماها در مورد نحوه انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز در مراکز بهداشتی درمانی و آموزشی بیمارستانهای علوم پزشکی شهر تهران در سال ۱۳۷۲ بوده است . در این پژوهش تعداد ۱۲۰ نفر ماما انتخاب گردید. نمونه‌گیری مبتنی بر هدف بوده و نمونه‌های شرکت کننده در مطالعه ماماهاایی بودند که در زمان انجام این پژوهش در مراکز بهداشتی درمانی مشغول بکار بودند. ابزار گردآوری داده‌ها پرسشنامه‌ای شامل چهاربخش بود که در بخش اول مشخصات دموگرافیک ، در بخش دوم سئوالات دانش در بخش سوم سئوالات نگرش و در بخش چهارم سئوالات عملکرد مطرح گردید. نتایج حاصل از این پژوهش نمایانگر آن است که اکثریت (۶۳٪) واحدهای مورد پژوهش دارای سطح دانش خوب درخصوص نحوه انتقال بیماری ایدز و دارای سطح دانش متوسطی (۵۳٪) در زمینه پیشگیری از بیماری ایدز هستند. این در حالی است که نگرش اکثریت (۶۷٪) واحدهای مورد پژوهش درخصوص نحوه انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز خنثی میباشد و نحوه عملکرد در مورد پیشگیری از انتقال بیماری ایدز بنا به امتیازی که از پرسشنامه کسب گردید اکثریت (۷۱٪) واحدهای مورد پژوهش درحد متوسط بوده است . در بررسی تاثیر متغیرهای مختلف بر میزان دانش ، نگرش و عملکرد ماماها در مورد نحوه انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز دریافتیم دانش ماماها در مورد انتقال بیماری ایدز با سن و سابقه کار همبستگی مثبت دارد. دانش ماماها در مورد پیشگیری از انتقال بیماری ایدز با سن و سابقه کار همبستگی بسیار قوی دارد. سن و سابقه کار ماماها با نگرش آنان در مورد پیشگیری از بیماری ایدز و عملکرد آنان در این رابطه همبستگی مثبت دارد. نگرش ماماها در مورد انتقال بیماری ایدز با سن آنان همبستگی قوی دارد. عملکرد ماماها با سن و سابقه کار آنها ارتباط خیلی قوی دارد.</p>	

<p>بررسی میزان آگاهی مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور در مورد راههای سرایت بیماری ایدز و پیشگیری از آن در فرودگاه بین‌المللی تهران، سال ۱۳۳۷</p> <p>احمد امامی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی ایران*دانشکده پرستاری و مامائی</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>نام دانشگاه</p>
<p>پرستاری</p> <p>کارشناسی ارشد</p> <p>۱۳۷۴</p>	<p>رشته تحصیلی</p> <p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده این پژوهش یک مطالعه زمینه‌ای می‌باشد که به منظور بررسی میزان آگاهی مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور در مورد راههای سرایت و پیشگیری از بیماری ایدز در فرودگاه بین‌المللی تهران در سال ۱۳۷۳ انجام پذیرفته است. اهداف ویژه این پژوهش شامل: تعیین مشخصات دموگرافیکی مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور، تعیین میزان آگاهی مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور در مورد راههای سرایت بیماری ایدز و ارتباط آن با مشخصات دموگرافیکی آنان، تعیین میزان آگاهی مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور در مورد پیشگیری از بیماری ایدز و ارتباط آن با مشخصات دموگرافیکی آنان می‌باشد. جامعه این پژوهش را کلیه مسافران غیرزیارتی که قصد عزیمت به کشورهای خارجی را دارند تشکیل می‌دهند. - نمونه مورد بررسی ۲۰۰ نفر از مسافران غیرزیارتی عازم به خارج از کشور که واجد شرایط بودند به صورت تصادفی انتخاب گردیدند. اطلاعات به صورت یک مرحله‌ای گردآوری شد و ابزار گردآوری داده‌ها پرسشنامه بود که در قالب دو بخش تنظیم شده بود. بخش اول شامل نه سؤال در رابطه با مشخصات فردی واحدها و بخش دوم شامل ۱۲ سؤال در رابطه با میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش از راههای سرایت بیماری ایدز و همچنین نه سؤال در خصوص میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش در مورد پیشگیری از بیماری ایدز مطرح شده است. داده‌های گردآوری شده در قالب ۳۲ جدول تهیه و تنظیم شده است. و به منظور تجزیه و تحلیل از آمار توصیفی و استنباطی استفاده شده است. - یافته‌های این پژوهش نشان داد که اکثریت واحدهای مورد پژوهش را مردان تشکیل داده‌اند و اکثریت نیز در گروه سنی ۲۰-۲۹ سال بوده‌اند. اکثریت آنان دارای تحصیلات دیپلم و متاهل و دارای شغل آزاد بوده‌اند. همچنین اکثریت آنان به منظور دیدار بستگان و تجارت و سیاحت و بیشترین آنان به مقصد اروپا و با بیش از سه مرتبه عازم به خارج بوده‌اند. اکثریت آنان از یک منبع اطلاعاتی به منظور کسب آگاهی استفاده نموده‌اند. - آزمون آماری کای دو ارتباط معنی‌داری را بین متغیر آگاهی و متغیرهای چون تحصیلات، هدف از مسافرت، قاعده مقصد و شغل را نشان می‌دهد. همچنین آزمون آماری پیرسون و زد بین متغیر آگاهی و متغیرهایی چون سن و (۰/۳۴، ۰/۱۴، ۲، منابع اطلاعاتی (۰/۶۷، -، ۰/۵۱، ۲) ارتباط معنی‌داری را نشان می‌دهد. میزان آگاهی مسافران در مورد راههای سرایت بیماری ایدز در حد متوسط بوده است به طوری که اکثریت (۵/۴۸ درصد) از آنان در حد متوسط آگاهی داشته‌اند. و اکثریت (۵/۴۳ درصد) از آنان نیز در حد متوسط از میزان آگاهی در مورد پیشگیری بیماری ایدز برخوردار بوده‌اند. و در کل اکثر (۰/۵۳۰ درصد) از آنان در حد متوسط از میزان آگاهی در مورد راههای سرایت و پیشگیری از ایدز برخوردار بوده‌اند. - آزمون آماری تی نیز ارتباط معنی‌داری را ($P < 0.05$) بین میانگین متغیر آگاهی از راههای پیشگیری بیماری ایدز با جنس نشان داد. در پایان کاربرد نتایج حاصل از این پژوهش در زمینه‌های مختلف مورد بحث و بررسی قرار گرفته و همچنین پیشنهادهایی به منظور انجام پژوهشهای بعدی نیز ارائه گردیده است.</p>	

<p>بررسی نحوه بکارگیری روشهای محافظتی در مقابل بیماری ایدز در انجام تزریقات توسط پرستاران شاغل بخشهای اورژانس بیمارستانهای منتخب دانشگاه علوم پزشکی تهران</p> <p>ریاب نوبهاری فاطمه فشندی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>/مشاوران</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی تهران* دانشکده پرستاری و مامائی تهران</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>کارشناسی ارشد</p>	<p>رشته تحصیلی</p> <p>مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۷۵</p>	<p>سال انتشار</p>
<p>چکیده : این پژوهش یک مطالعه توصیفی، تحلیلی می باشد که بمنظور بررسی نحوه بکارگیری روشهای محافظتی در مقابل بیماری ایدز در انجام تزریقات توسط پرستاران اورژانس بیمارستانهای منتخب دانشگاههای علوم پزشکی در سال ۱۳۷۵ انجام گرفته است . تعداد واحدهای مورد پژوهش ۴۶ نفر محاسبه گردیده است . معیار انتخاب واحدهای مورد پژوهش پرستاران فارغ التحصیل زن یا مرد در مقاطع کاردانی، معادل کارشناسی، کارشناسی</p>	

<p>تأثیر آموزش در تغییر آگاهی و نگرش کاردانه‌های بهداشت شاغل در مراکز بهداشتی درمانی وابسته به وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی شهر تهران در زمینه بیماری ایدز</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>رامین سرچمی نسرین سلمانی باروق</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی تهران*دانشکده پرستاری و مامایی -</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور مشاوران نام دانشگاه</p>
<p>پرستاری ارشد ۱۳۷۲</p>	<p>رشته تحصیلی مقطع تحصیلی سال انتشار</p>
<p>چکیده : این پژوهش یک مطالعه نیمه تجربی است که بمنظور بررسی تأثیر آموزش در تغییر آگاهی و نگرش کاردانه‌های بهداشت شاغل در مراکز بهداشتی درمانی وابسته به وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی شهر تهران در زمینه بیماری ایدز انجام گرفته است . در این پژوهش ۱۶۲ کاردان بهداشت در پنج رشته تحصیلی (بهداشت خانواده، بهداشت عمومی، بهداشت محیط، بهداشت مدارس و مامایی) که خصوصیات مورد نظر برای شرکت در این پژوهش را دارا بودند شرکت داشتند. ابزار گردآوری داده‌ها در این پژوهش ، پرسشنامه بوده‌است که در سه‌بخش تنظیم شده بود که شامل بخش مشخصات دموگرافیک واحدهای مورد پژوهش با ۱۱ سؤال، بخش آگاهی در مورد بیماری ایدز با ۲۸ سؤال و بخش نگرش در مورد بیماری ایدز با ۳۰ سؤال بود که سئوالات قسمت آگاهی بصورت چهار جوابی و سئوالات قسمت نگرش با استفاده از مقیاس لیکرت تنظیم شده بود. این پژوهش در دو مرحله انجام گرفت . پس از آنکه واحدهای مورد پژوهش در مرحله اول پرسشنامه را تکمیل نمودند، کتابچه‌ای آموزشی در مورد بیماری ایدز در اختیار آنان قرار گرفت و ۶-۸ روز بعد مجدداً همان پرسشنامه توسط هر یک از واحدهای مورد پژوهش تکمیل گردید. سپس تفاوت امتیازات قبل و بعد هر نفر با خودش مورد مقایسه قرار گرفت . امتیازات کسب شده توسط واحدهای مورد پژوهش در دو مرحله قبل و بعد در دو بخش آگاهی و نگرش و همچنین اختلاف امتیاز واحدهای مورد پژوهش در دو مرحله قبل و بعد از آموزش (تأثیر آموزش) به سه دسته خوب ، متوسط و ضعیف طبقه‌بندی گردید. یافته‌های این پژوهش در ۶۸ جدول توزیع فراوانی مطلق و نسبی و ۴ نمودار رگرسیون ارائه گردیده‌است . آزمونهای آماری مورد استفاده در این پژوهش آزمون مجذور کای (۲ X) ، آزمون (t) ، آزمون (Z) و ضریب همبستگی پیرسون بوده‌است . نتایج این پژوهش نشان داد که بطور کلی تأثیر آموزش در افزایش سطح آگاهی ۳۳-۶۲ درصد و از واحدهای مورد پژوهش متوسط بوده است . این تأثیر در اکثریت واحدهای مورد پژوهش با فاصله سنی ۲۵-۲۷ سال (۴۶-۶۸ درصد) ضعیف و در اکثریت افراد در گروههای سنی دیگر، متوسط بود. تأثیر آموزش در اکثریت کاردانه‌های رشته مامایی (۷-۷۶ درصد) ضعیف و در اکثریت کاردانه‌های سایر رشته‌ها، متوسط بود. همچنین تأثیر آموزش را در اکثریت کاردانه‌های بهداشت شاغل در قسمت تنظیم خانواده (۷-۵۳ درصد) ضعیف و در اکثریت کاردانه‌های بهداشت شاغل در سایر قسمت‌ها متوسط بود. تأثیر آموزش در اکثریت کاردانه‌های بهداشت شاغل در مناطق مختلف شهر تهران متوسط بود. تأثیر آموزش در اکثریت واحدهای مورد پژوهش با سابقه خدمت ۱-۳ سال (۰-۷۰ درصد) و ۴-۶ سال (۹-۵۱ درصد) ضعیف و در اکثریت واحدهای مورد پژوهش با سوابق خدمتی دیگر، متوسط بود. نتایج این پژوهش همچنین نشان داد که تأثیر آموزش در بهبود نگرش (۱-۶۱ درصد) از واحدهای مورد پژوهش ، متوسط بوده‌است . این تأثیر در اکثریت کاردانه‌های بهداشت شاغل در منطقه شمیرانات (۵-۷۵ درصد) و در منطقه شرق تهران (۱-۵۳ درصد) ضعیف و در اکثریت کاردانه‌های بهداشت شاغل در سایر مناطق متوسط بوده‌است .</p>	

همچنین تاثیر آموزش در کاردانه‌های بهداشت با سابقه خدمت بالاتر، بیشتر بوده است. براساس یافته‌های این پژوهش، پیشنهادات جهت ادامه و گسترش موضوع این پژوهش ارائه گردیده است و کاربرد نتایج پژوهش در قسمت‌های مختلف پرستاری نیز بیان گردیده است.

<p>بررسی دانش و نگرش زندانیان زندان مرکزی رفسنجان در رابطه با ایدز سال ۸۰-۱۳۷۹</p> <p>موسی مبینی لطف آباد فاطمه گواری</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>سکینه محمدعلیزاده</p> <p>دانشگاه علوم پزشکی کرمان، دانشکده پرستاری و مامایی رازی</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>مشاوران</p> <p>نام دانشگاه</p>
<p>پرستاری</p> <p>کارشناسی ارشد</p> <p>۱۳۸۰</p>	<p>رشته تحصیلی</p> <p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده: پژوهش یک مطالعه توصیفی است که با هدف بررسی دانش و نگرش زندانیان زندان مرکزی رفسنجان در مورد ایدز در سال ۱۳۷۹ انجام شده است. نتایج نشان دادند که زندانیان به ۷۲ درصد از سوالات دانش پاسخ دادند و ۷۲ درصد نمره کل نگرش را کسب کرده اند در مقایسه نمرات کل دانش و نگرش زندانیان برحسب ویژگیهای فردی و مدت زندانی شدن، اختلافات معنی دار آماری با تحصیلات بدست آمد. بدین معنی که افراد دارای تحصیلات بیشتر از دانش بالاتر و نگرش بهتری برخوردار بودند در بررسی ضرایب همبستگی، بین نمرات نگرش با نمره دانش عمومی ارتباط معنی داری مشاهده نشد در حالیکه ضریب همبستگی دانش در زمینه راههای انتقال ایدز، راههای پیشگیری از ایدز و راههای پیشگیری در صورت ابتلا به ایدز و نمره کل دانش و نگرش و ارتباط معنی دار ضعیفی مشاهده شد</p>	

<p>بررسی تاثیر آموزش بر میزان آگاهی و نگرش ماماها پیرامون بیماری ایدز در بیمارستانهای دانشگاهی وابسته به وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی تهران</p> <p>شهناز گلیان تهرانی :</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p>
<p>افسر رضایی پور</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور مشاوران</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی تهران* دانشکده پرستاری و مامایی - بهداشت کارشناسی ارشد</p>	<p>نام دانشگاه رشته تحصیلی مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۷۳</p>	<p>سال انتشار</p>
<p>چکیده : این پژوهش یک مطالعه نیمه تجربی است . که به منظور بررسی تاثیر آموزش بر آگاهی و نگرش ماماهای شاغل در بیمارستانهای دانشگاهی وابسته به وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی شهر تهران در زمینه بیماری ایدز انجام گرفته است . در این پژوهش ۸۰ ماما در مقاطع تحصیلی فوق دیپلم مامائی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و پرستار ماما که خصوصیات مورد نظر برای شرکت در این پژوهش را دارا بودن شرکت داشتند. ابزار گردآوری داده‌ها در این پژوهش ، پرسشنامه بوده است که در سه بخش مشخصات دموگرافیک واحدهای مورد پژوهش با ۷ سوال، بخش آگاهی در مورد بیماری ایدز با ۲۵ سؤال و بخش نگرش در مورد بیماری ایدز با ۲۴ سوال بود که سوالات قسمت آگاهی بصورت چهار جوابی و سوالات قسمت نگرش با استفاده از مقیاس لیکرت تنظیم شده بود. این پژوهش در دو مرحله انجام گرفت . پس از آنکه واحدهای مورد پژوهش در مرحله اول پرسشنامه را تکمیل نمودند. پوسترهای آموزشی در مورد بیماری ایدز در بخش‌های مربوطه نصب گردید و چهار هفته بعد مجددا همان پرسشنامه توسط هر یک از واحدهای مورد پژوهش تکمیل گردید. سپس تفاوت امتیازات قبل و بعد هر نفر با خودش و در مجموع مورد مقایسه قرار گرفت . یافته‌های این پژوهش در ۳۶ جدول توزیع فراوانی مطلق و نسبی ارائه گردیده است . آزمون‌های آماری مورد استفاده در این تحقیق آزمون مجذور کای (X²) و آزمون زوجی بوده است . نتایج این پژوهش بیانگر اختلاف معنی‌دار آماری در میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش (t=۱۲.۸ df=۲) و نحوه نگرش واحدها (t=۳.۸۶ df=۴) قبل و بعد از آموزش می‌باشد. نتایج همچنین بیانگر آنستکه آموزش در افزایش آگاهی اکثریت واحدهای مورد پژوهش در محدوده سنی ۲۴-۳۰ سال (۴۶.۲ درصد) متاهلین (۶۶.۷ درصد) و واحدهای مورد پژوهش با سابقه کار ۱-۱۰ سال (۴۸.۷ درصد) و در پرستار ماماها (۴۳.۶ درصد) بیشترین تاثیر را داشته است . به علاوه نتایج نشان داد که آموزش در تغییر نگرش اکثریت واحدهای مورد پژوهش در گروه سنی ۳۱-۵۰ سال (۵۹.۵ درصد) و متاهلین (۶۲.۲ درصد) و واحدهای مورد پژوهش با سابقه کار ۱-۱۰ سال (۴۳.۲ درصد) و ماماهای کارشناسی (۴۰.۵ درصد) بیشترین تاثیر را داشته است . نتایج آزمون آماری کای دو بیانگر عدم وجود ارتباط معنی‌دار بین آگاهی و نگرش واحدهای مورد پژوهش بعد از آموزش بوده است . در پایان بر اساس یافته‌های این پژوهش ، پیشنهادات جهت پژوهش‌های بعدی ارائه گردید و کاربرد نتایج در حیطه‌های مختلف مامائی نیز بیان گردید.</p>	

<p>بررسی میزان تاثیر برنامه آموزش بهداشت بر رفتارهای بهداشتی پیشگیری کننده از ایدز در زندانیان زیر ۲۵ سال زندان قزل حصار تهران</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>محمود کریمی شمس الدین نیکنامی</p> <p>دانشگاه تربیت مدرس، دانشکده علوم پزشکی</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما نام و نام خانوادگی استاد مشاور نام دانشگاه</p>
<p>بهداشت کارشناسی ارشد ۱۳۶۲</p>	<p>رشته تحصیلی مقطع تحصیلی سال انتشار</p>
<p>چکیده : امروزه زندان در تمام نقاط جهان یکی از کانونهای مسلم تمرکز HIV است. این موضوع باید مورد توجه جدی قرارگیرد چرا که اکثر زندانیان دوره های حبس کوتاه مدت داشته و دوباره به جامعه باز می گردند در واقع زندانیان نه تنها خود در معرض عفونت HIV هستند بلکه به عنوان یک مخزن برای شروع و گسترش HIV در جامعه هستند. میزان عفونت HIV در بین زندانیان ۴-۶ برابر جمعیت عادی جامعه است . در ایران زندانیان دومین گروه در معرض خطر ایدز می باشند و بررسی تحلیلی آمار ایدز در تیرماه ۱۳۸۱ نشان میدهد که از ۳۹۱۲ مورد آلودگی به HIV در کشور تعداد ۸۷۲ نفر مربوط به معتادین در زندانها و ۸۶۰ نفر مربوط به معتادین در اردوگاههاست. همچنین میزان شیوع HIV در زندانها از ۱/۳۷ درصد در سال ۷۹ به ۲/۲۸ درصد در سال ۸۰ رسیده است. پژوهش حاضر یک مطالعه نیمه تجربی است که با هدف ارزشیابی تاثیر برنامه آموزش بهداشت بر روی رفتارهای بهداشتی پیشگیری کننده از ایدز در زندانیان زیر ۲۵ سال زندان قزل حصار تهران انجام گرفته است. جامعه مورد پژوهش ۵۰ زندانی معتاد می باشد که مورد بررسی قرار گرفتند. ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه می باشد که در چهار بخش مشخصات دموگرافیکی، آگاهی، نگرش و عملکرد تنظیم گردیده و بعد از سنجش اعتبار و اعتماد علمی آن مورد استفاده قرار می گرفت. در این مطالعه ابتدا میزان آگاهی نگرش و عملکرد واحدهای مورد پژوهش نسبت به بیماری ایدز مورد بررسی قرار گرفت. سپس نیازهای آموزشی آنان مشخص و برنامه آموزشی تدوین گردید. برای ارائه محتوای آموزشی از روشهای سخنرانی، بحث گروهی، چهره به چهره، پرسش و پاسخ، پوستر و جزوه آموزشی، پمفلت و فیلم ویدئویی استفاده شد. برای بررسی میزان تاثیر مداخله آموزشی، ۲ ماه پس از اجرای برنامه آموزشی میزان آگاهی، نگرش و عملکرد واحدهای مورد پژوهش توسط پرسشنامه دوم تعیین و با اطلاعات بدست آمده از پرسشنامه اول مقایسه گردید. اطلاعات جمع آوری شده با استفاده از آمار پارامتری و غیر پارامتری تجزیه و تحلیل شد. نتایج این پژوهش نشان داد که ۲۲ درصد از زندانیان مورد مطالعه در زندان تزریق مواد مخدر، ۸ درصد تماس جنسی، ۳۸ درصد تیغ و ماشین اصلاح مشترک و ۶ درصد خالکوبی داشتند، همچنین ۸۲ درصد شاهد تزریق مواد مخدر و ۴۸ درصد شاهد تماس جنسی بوده اند. تحلیل یافته های پژوهش نشان داد که بین میزان آگاهی، نگرش و عملکرد واحدهای مورد پژوهش قبل و بعد از اجرای برنامه آموزشی تفاوت معنی داری وجود دارد. به طوریکه میانگین نمرات آگاهی، نگرش و عملکرد قبل از آموزش به ترتیب ۱۵/۹، ۲۱ و ۲/۹ بود که پس از آموزش به ترتیب به ۲۵/۲، ۲۹/۵ و ۶/۱ افزایش یافت . به عبارت دیگر برنامه آموزش بهداشت در ارتقاء سطح آگاهی، تغییر یا ایجاد نگرش مثبت و همچنین عملکرد مناسب در افراد مورد مطالعه موثر بوده است. ($P < 0.0001$)</p>	

<p>عوامل موثر بر آگاهی و نگرش معتادین زندانی نسبت به ایدز و راههای پیشگیری از آن</p> <p>مژده جمالی</p> <p>حبیب احمدی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>دانشگاه شیراز، دانشکده تحصیلات تکمیلی</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران</p> <p>نام دانشگاه</p>
<p>جمعیت شناسی</p> <p>کارشناسی ارشد</p> <p>۱۳۸۲</p>	<p>رشته تحصیلی</p> <p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده</p> <p>هدف از این پژوهش شناخت عوامل موثر در آگاهی و نگرش معتادین زندانی از ایدز و راههای پیشگیری از آن است. همچنین اینکه چه عواملی بیشترین تاثیر را در آگاهی و نگرش معتادین داشته اند. نتایج نهایی رابطه متغیرهای مستقل با متغیر واسطه و وابسته نشان می دهد که میزان آگاهی از ایدز و راههای پیشگیری از آن با متغیرهای میزان تحصیلات ، میزان درآمد، جنسیت و تعداد دفعات زندانی شدن رابطه معنی دار دارد و نگرش نسبت به ایدز با متغیرهای میزان آگاهی از ایدز و راههای پیشگیری از آن و میزان تحصیلات رابطه معنی دار دارد.</p>	

<p>تاثیر آموزش پیشگیری از ایدز بر آگاهی و نگرش دانش آموزان دبیرستانهای پسرانه دولتی منطقه ۳ تهران (سال تحصیلی ۸۱-۱۳۸۰)</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>میرکبیر موسویان پور فرید عبادی فرد آذر</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>محمد فشارکی ومهدی هدایت راد دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران ، دانشکده بهداشت</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور مشاوران نام دانشگاه</p>
<p>بهداشت کارشناسی ارشد ۱۳۸۱</p>	<p>رشته تحصیلی مقطع تحصیلی سال انتشار</p>
<p>چکیده : وپروش ایدز هر روز هفت هزار جوان ۱۰ تا ۲۴ ساله آلوده می سازد . از طرف دیگر مداخلات آموزشی نظیر آموزش در مدارس در خصوص پیشگیری از ایدز بهترین مداخلات دفاعی علیه گسترش ایدز و آلودگی با HIV است . ازاین رو به منظور بررسی آگاهی و نگرش دانش آموزان در زمینه بیماری ایدز و پیشگیری از آن و نیز جهت بررسی تاثیر آموزش بر آگاهی و نگرش آنها در خصوص این بیماری و پیشگیری از آن مطالعه حاضر با استفاده از قسمتهایی از مدل باور بهداشتی (HBM) طراحی و اجرا گردید .</p>	

<p>بررسی میزان آگاهی دانش آموزان سال آخر دبیرستان شهر یزد از ایدز</p> <p>محمد حیدری</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p>
<p>مصطفی بهجتی اردکانی</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>محمد غفوری</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور / مشاوران</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی - درمانی شهید صدوقی یزد، دانشکده پزشکی ۸۰- ۱۳۷۹ -</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>پزشکی دکتر ۱۳۷۴</p>	<p>رشته تحصیلی مقطع تحصیلی سال انتشار</p>
<p>چکیده همانطور که می دانید بیماری ایدز در حال حاضر یک مشکل جهانی است و روز به روز در اکثر جوامع رو به پیشرفت می باشد و عده کثیری از مردم را به کام مرگ می کشاند. بنابراین با توجه به اینکه در حال حاضر واکسن و درمان موثری در دسترس نیست همه کشورها باید در کنترل و پیشگیری آن کوشا باشند و کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست و باید قبل از اینکه این بیماری شیوع چشمگیری داشته باشد آنرا کنترل نمود که خود مستلزم آموزش بهداشت و بالا بردن سطح آگاهی افراد می باشد. لذا در این تحقیق سعی کردیم که اولاً میزان آگاهی دانش آموزان دختر و پسر سال آخر دبیرستانهای شهر یزد را از بیماری ایدز و تاثیر رشته تحصیلی آنها را در میزان آگاهی آنها بسنجیم ثانياً فراوانی منابع اطلاعاتی آنها را بررسی کنیم. در این تحقیق از دانش آموزان دختر و پسر سال آخر دبیرستانهای شهر یزد در سال تحصیلی ۸۰- ۷۹ به روش نمونه گیری خوشه ای ۴۰۰ نفر انتخاب شدند که ۲۰۰ نفر دختر و ۲۰۰ نفر پسر بودند که در چهار رشته علوم تجربی، علوم انسانی، ریاضی فیزیک و هنرستان تحصیل می کنند. از هر رشته ۱۰۰ نفر که ۵۰ نفر دختر و ۵۰ نفر پسر انتخاب شدند. به کمک پرسشنامه که دارای ۲۳ سوال بود میزان آگاهی و منابع اصطلاحاتی دانش آموزان درباره ایدز بررسی شد. اطلاعات توسط نرم افزار SPSS Win۹ تجزیه و تحلیل شد. میزان آگاهی افراد مورد مطالعه در کل پایین بوده و اکثریت آنها در حد متوسط و ضعیف بودند. میانگین نمرات کل افراد مورد مطالعه $(Mean \pm SD) = 12/87 \pm 3/45$ بود که بالاترین میانگین مربوط به رشته ریاضی فیزیک و کمترین آن مربوط به هنرستان می باشد. میانگین نمرات در پسران بیشتر از دختران بود. بیشترین منبع اطلاعاتی استفاده شده در بین تمام رشته ها و هر دو جنس، تلویزیون و بعد از آن دوستان بود و کمترین نقش در افزایش آگاهی دانش آموزان مربیان بهداشتی به عهده داشته اند. بیشترین تعداد افرادی که از کتاب و نشریات به عنوان منبع اطلاعاتی استفاده کرده بودند در رشته ریاضی فیزیک و کمترین تعداد افرادی که از کتاب استفاده کرده بودند دانش آموزان هنرستان و از نشریات دانش آموزان رشته علوم انسانی بودند.</p>	

عنوان پایان نامه	ایدز و حفره دهان
نام و نام خانوادگی پژوهشگر	عبدالله مروج
نام و نام خانوادگی استاد راهنما	مسعود رضائی
نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران نام دانشگاه	دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشکده دندانپزشکی
رشته تحصیلی	دندانپزشکی
مقطع تحصیلی	دکتر
سال انتشار	۱۳۷۴
<p>چکیده تظاهرات دهانی-صورتی عفونت HIV بدین قرار است: کاندیدوز اغلب از انواع پسودومامبرانوو قرمز آتروفیک، هیستوپلاسماز، ژنژیویت، پریودنتیت، ژنژیویت زخمی حاد نکروزان و استوماتیت نکروزان همراه HIV، سلولیت تحت فکی، زونه، زگیل‌های مخاطی و... از میان تظاهرات دهانی عفونت HIV، کاندیدوز و لکوپلاکی موئی زبان بسیار مهم بوده در طبقه‌بندی WHO/CDC جزء بیماری‌های پیش‌نمای ایدز (AIDS Predictor) محسوب می‌شوند. مناطق مهم اپیدمی ایدز در آغاز آفریقای زیر صحرا، کشورهای حوزه کارائیب و بخش‌هایی از ایالات متحده آمریکا و اورپای غربی بود. ولی اپیدمی بسرعت رشد کرده و اینک بصورت پاندمی مطرح می‌گردد. در ابتدا گروه‌های پرخطر بیماری عبارت بودند از مردان هموسکسوال و معتادین تزریقی. با پیشرفت تکنیک‌های کنترل در جوامع صنعتی سرعت گسترش ایدز در میان مردان همجنس‌باز و گیرندگان خون و فاکتورهای خونی کاهش چشمگیر یافته و الگوی انتقال هتروسکسوال و در پی آن انتقال مادر به فرزند در کشورهای توسعه نیافته سریعاً در حال افزایش است. در ایران تا پایان سال ۱۳۷۳ کمی بیش از ۳۰۰ وقوع تراکمی شناخته شده است. ولی طبق معیارها و برآوردهای WHO رقم واقعی باید بین ۵۰۰۰ تا ۱۱۰۰۰ باشد</p>	

<p>بررسی میزان آگاهی بهورزان شهرستان کرمان پیرامون راههای انتقال و پیشگیری از ایدز</p> <p>سعدا شمسی</p> <p>سعدا شمس‌الدینی </p> <p>دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان، دانشکده پزشکی مهندس افضلی‌پور - پزشکی عمومی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران</p> <p>نام دانشگاه</p> <p>رشته تحصیلی</p>
<p>دکتر ۱۳۷۷</p>	<p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده این پژوهش یک مطالعه مقطعی-توصیفی-تحلیلی است که هدف آن بررسی میزان آگاهی بهورزان شهرستان کرمان پیرامون راههای انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز می باشد. جمعیت مورد مطالعه همه بهورزان شهرستان کرمان می باشد که از تعداد ۱۱۴ نفر، ۱۱۰ نفر در مطالعه شرکت کردند (زن=۷۹ نفر، مرد=۳۱ نفر). ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه استاندارد شده مشتمل بر دو بخش است. بخش اول مربوط به مشخصات فردی و بخش دوم حاوی ۳۲ سوال می باشد که ۱۶ سوال مربوط به راههای انتقال و ۱۶ سوال مربوط به راههای پیشگیری از بیماری ایدز می باشد. نتایج بدست آمده حاکی از آنست که میانگین سنی بهورزان ۳۲/۱۹ با انحراف معیار ۶/۹۳ می باشد. میانگین میزان آگاهی بهورزان زن از راههای انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز ۷۱/۸ با انحراف معیار ۱۳/۳ (P.V=۰.۸۶) می باشد. با توجه به اینکه بهورزان در جهت آموزش مردم روستایی نقش ویژه ای دارند این میزان آگاهی کافی نبوده و نیازی به کسب آگاهی بیشتری در این زمینه دارند.</p>	

<p>بررسی میزان آگاهی دانشجویان دانشگاه شهید باهنر کرمان پیرامون ایدز</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>علی قلندری سعدالله شمس الدینی</p> <p>دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان، دانشکده پزشکی مهندس افضلی پور - پزشکی عمومی</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما نام و نام خانوادگی استاد مشاور مشاوران</p> <p>نام دانشگاه</p> <p>رشته تحصیلی</p>
<p>دکتر ۱۳۷۷</p> <p>چکیده این پژوهش یک مطالعه مقطعی - توصیفی تحلیلی است که هدف آن بررسی میزان آگاهی دانشجویان دانشگاه شهید باهنر کرمان پیرامون راههای انتقال و پیشگیری از بیماری ایدز می باشد. جمعیت مورد مطالعه در این تحقیق دانشجویان دانشگاه شهید باهنر کرمان می باشند با حجم نمونه ۶۰۰ نفر که ۵۶۵ نفر در مطالعه شرکت داشته اند که از این تعداد ۲۷۶ نفر مذکر و ۲۸۹ نفر مونث بودند. ابزار گردآوری اطلاعات این پرسشنامه استاندارد شده مشتمل بر دو بخش است. بخش اول مربوط به مشخصات فردی و بخش دوم حاوی ۳۲ سؤال میباشد که ۱۶ سؤال مربوط به راههای انتقال و ۱۶ سؤال مربوط به راههای پیشگیری است. نتایج بدست آمده حاکی از آن است که میانگین سنی در دختران ۲۰/۴۲ سال با انحراف معیار ۳/۴۶ و میانگین سنی در پسران ۲۲/۱۹ با انحراف معیار ۳/۷۵ می باشد. میانگین میزان آگاهی کل دانشجویان نسبت به راههای انتقال ۷۰/۳۰۲۱۱ و نسبت به راههای پیشگیری ۶۴/۵۱۵/۹ می باشد. از نظر آماری بین میانگین میزان آگاهی در مورد راههای انتقال و پیشگیری در دو جنس اختلاف معنی داری وجود نداشت. و بین میزان آگاهی از راههای انتقال و پیشگیری بیماری ایدز و گروههای سنی مختلف و رشته تحصیلی و منبع کسب اطلاعات نیز اختلاف معنی داری دیده نشد ($P > 0.05$). میانگین میزان آگاهی کل دانشجویان نسبت به راههای انتقال ۷۵/۳۰۲۱/۱ و نسبت به راههای پیشگیری ۶۴/۵۱۵/۹ می باشد با توجه به اینکه نقش دانشجویان به عنوان برنامه ریزان آینده و کسانی که کارهای اجرایی کشور را در دست می گیرند از اهمیت بیشتری برخوردار است و از طرفی ایدز بیشتر در گروه سنی ۲۰-۴۹ سال بروز می کند این میزان آگاهی کافی نبوده و نیاز به کسب آگاهی بیشتری در این زمینه می باشد.</p>	<p>مقطع تحصیلی سال انتشار</p>

<p>بررسی مقایسه‌ای تاثیر دو شیوه آموزش سخنرانی و خودفراگیری (پوستر) بر میزان آگاهی پرستاران شاغل در بخش‌های مختلف بیمارستانهای وابسته به دانشگاه علوم پزشکی ایران در مورد ماهیت بیماری ایدز و مراقبت‌های پرستاری از مبتلایان به آن</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>---</p> <p>---</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>---</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی ایران*دانشکده پرستاری و مامائی</p> <p>پرستاری</p> <p>کارشناسی ارشد</p> <p>۱۳۷۳</p>	<p>نام دانشگاه</p> <p>رشته تحصیلی</p> <p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده</p> <p>این پژوهش یک مطالعه نیمه تجربی بوده که به منظور بررسی تاثیر مقایسه‌ای دو شیوه آموزش سخنرانی و خودفراگیری (پوستر) بر میزان آگاهی پرستاران شاغل در بخشهای مختلف بیمارستانهای وابسته به دانشگاه علوم پزشکی ایران در مورد ماهیت بیماری ایدز و مراقبتهای پرستاری از مبتلایان به آن انجام گرفته است. هدف از این پژوهش شامل تعیین اختلاف تاثیر دو شیوه آموزش سخنرانی و خودفراگیری (پوستر) بر میزان آگاهی پرستاران شاغل در بخشهای مختلف بیمارستانهای وابسته به دانشگاه علوم پزشکی ایران در مورد ماهیت بیماری ایدز و مراقبتهای پرستاری از مبتلایان به آن بوده است. جامعه این پژوهش را کلیه پرستاران شاغل در بیمارستانهای وابسته به دانشگاه علوم پزشکی ایران تشکیل داده است. ۷۰ نفر از پرستاران شاغل در بخشهای مختلف نمونه‌های این پژوهش بودند که به طور تصادفی انتخاب شده و ۳۵ نفر از آنان در برنامه آموزش به روش سخنرانی و ۳۵ نفر دیگر در برنامه آموزش به روش خودفراگیری (پوستر) شرکت کردند. ابزار گردآوری داده‌ها در این پژوهش پرسشنامه‌ای شامل ۵ سوال در مورد مشخصات فردی و ۳۸ سوال چهار جوابی در مورد ماهیت بیماری ایدز و مراقبتهای پرستاری از مبتلایان به آن بوده است. به منظور بررسی تاثیر آموزش از طریق سخنرانی، ابتدا از واحدهای مورد پژوهش قبل از آموزش پیش‌آزمون گرفته و ۱۰ روز پس از آموزش به روش سخنرانی پس‌آزمون از همان واحدهای مورد پژوهش گرفته شد. به منظور بررسی تاثیر آموزش از طریق خودفراگیری (پوستر)، ابتدا از واحدهای مورد پژوهش پیش‌آزمون گرفته شد و ۲۱ روز بعد از نصب پوستر مجدداً از همان واحدهای مورد پژوهش پس‌آزمون گرفته شد. با مقایسه میانگین نمرات کسب شده در دو آزمون تاثیر آموزش به روش سخنرانی بر میزان آگاهی پرستاران تعیین گردید. همچنین با مقایسه میانگین کسب شده در دو آزمون تاثیر آموزش به روش خودفراگیری (پوستر) نیز بر میزان آگاهی پرستاران تعیین گردید. سپس تاثیر آموزش به دو روش سخنرانی و پوستر با هم مقایسه گردید. داده‌های جمع‌آوری شده در ۱۵ جدول تنظیم شده و جهت تجزیه و تحلیل داده‌ها از آمار استنباطی و توصیفی استفاده گردید. نتایج نشان داد که آموزش چه به روش سخنرانی و چه به روش خودفراگیری (پوستر) بر میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش تاثیر داشت و باعث افزایش آگاهی در دو گروه واحدهای مورد پژوهش شده است. همچنین در مقایسه دو روش آموزشی نتایج نشان داد که تاثیر آموزش به دو روش سخنرانی و خودفراگیری (پوستر) بر میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش یکسان بوده است. یافته‌های این پژوهش سه فرضیه منظور شده در این بررسی را که شامل: ۱- آموزش به روش سخنرانی بر میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش تاثیر دارد، ۲- آموزش به روش خودفراگیری (پوستر) بر میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش تاثیر دارد، ۳- تاثیر آموزش به روش سخنرانی و خودفراگیری (پوستر) بر میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش یکسان است، را حمایت می‌کند.</p>	

<p>بررسی نحوه بکارگیری روشهای محافظتی در مقابل بیماری ایدز در انجام تزریقات توسط پرستاران شاغل بخشهای اورژانس بیمارستانهای منتخب دانشگاه علوم پزشکی تهران</p> <p>رباب نوبهاری</p> <p>فاطمه فشندی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>-</p> <p>دانشگاه علوم پزشکی تهران*دانشکده پرستاری و مامائی تهران</p> <p>پرستاری</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>مشاوران</p> <p>نام دانشگاه</p> <p>رشته تحصیلی</p>
<p>کارشناسی ارشد</p> <p>۱۳۷۵</p>	<p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده این پژوهش یک مطالعه توصیفی، تحلیلی می باشد که بمنظور بررسی نحوه بکارگیری روشهای محافظتی در مقابل بیماری ایدز در انجام تزریقات توسط پرستاران اورژانس بیمارستانهای منتخب دانشگاههای علوم پزشکی در سال ۱۳۷۵ انجام گرفته است . تعداد واحدهای مورد پژوهش ۴۶ نفر محاسبه گردیده است . معیار انتخاب واحدهای مورد پژوهش پرستاران فارغ التحصیل زن یا مرد در مقاطع کاردانی، معادل کارشناسی، کارشناسی و کارشناسی ارشد بوده که در زمان انجام این پژوهش در بخش اورژانس بیمارستانهای منتخب دانشگاه علوم پزشکی تهران مشغول خدمت بوده اند. در این پژوهش گروه مورد مطالعه از نظر بکارگیری روشهای محافظتی در مقابل بیماری ایدز در انجام تزریقات وریدی و عضلانی مورد بررسی قرار گرفته اند. ابزار گردآوری داده ها، در این مطالعه پرسشنامه و برگ مشاهدات است . در پرسشنامه علاوه بر مشخصات فردی واحدهای مورد پژوهش : داشتن آموزش قبلی در مورد بیماری ایدز و مراقبت از بیمار مبتلا به ایدز مورد سوال قرار گرفته است . در برگ مشاهدات نحوه بکارگیری روشهای محافظتی (بکارگیری دستکش ، استفاده از وسایل استریل جهت تزریقات وریدی و عضلانی، قرار دادن وسایل استفاده شده در ظرف مقاوم، جدا نکردن، خم نمودن، قرار ندادن سرپوش سرسوزن بعد از استفاده از سوزن، پوشاندن زخم و جراحات پوستی دستها و در نهایت شستن دستها بعد از انجام کار مورد مشاهده قرار گرفته اند. یافته های این پژوهش در ۳۵ جدول خلاصه شده است . نتایج حاصل از این مطالعه نشان می دهد: در انجام تزریقات وریدی بیشترین (۳/۷۸ درصد) واحدهای مورد پژوهش نحوه بکارگیری آنان نامطلوب و در انجام تزریقات عضلانی اکثریت (۶/۶۹ درصد) واحدهای مورد پژوهش نحوه بکارگیری مطلوب داشته اند. بین هیچکدام از مشخصات دموگرافیک و نحوه بکارگیری روشهای محافظتی در مقابل بیماری ایدز در انجام تزریقات وریدی و عضلانی ارتباط معنی داری موجود نبوده است . در پایان پیشنهاداتی برای انجام پژوهشهای بعدی ارائه شده است .</p>	

<p>بررسی میزان آگاهی هیئت علمی در مورد بیماری ایدز و نحوه پیشگیری از آن در دانشکده‌های پرستاری و مامائی شهر تهران</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>غلامرضا مدنی</p> <p>لیدیا الوندیان</p> <p>دانشگاه علوم پزشکی ایران* دانشکده پرستاری و مامائی پرستاری</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>مشاوران</p> <p>نام دانشگاه</p> <p>رشته تحصیلی</p>
<p>کارشناسی ارشد</p> <p>۱۳۷۰</p> <p>چکیده این پژوهش یک مطالعه زمینه‌ای است که به منظور بررسی میزان آگاهی اعضا هیئت علمی دانشکده‌های پرستاری و مامائی شهر تهران از سطوح پیشگیری بیماری ایدز انجام گرفته است. در این پژوهش ۶۰ عضو هیئت علمی از پنج دانشکده پرستاری و مامائی تهران، ایران، شهید بهشتی، تربیت مدرس و آزاد بطور تصادفی انتخاب و مورد مطالعه قرار گرفته است. ابزار گردآوری این پژوهش پرسشنامه‌ای شامل دو قسمت است. قسمت اول شامل اطلاعاتی در مورد مشخصات دموگرافیک واحدهای مورد پژوهش و قسمت دوم شامل ۳۱ سؤال چهار گزینه‌ای است که سه سطح پیشگیری بیماران ایدز را پوشش داده است. یافته‌های این پژوهش در ۲۳ جدول خلاصه شده‌اند. جهت دستیابی به میزان آگاهی واحدهای مورد پژوهش از آمار توصیفی و تحلیلی و آزمونهای آماری ضریب همبستگی پیرسون، کای دو، تصحیح یتس و آزمون زد استفاده شده است. یافته‌ها و نتایج بررسی نشان داد که اکثریت واحدهای مورد پژوهش در مورد سطوح پیشگیری بیماری ایدز از آگاهی متوسطی برخوردار می‌باشند و بین میزان آگاهی و متغیرهایی مانند سابقه کار در آموزش، سابقه کار آموزشی بعد از دریافت مدرک فوق لیسانس، رشته‌های تخصصی و منابع کسب اطلاع، همبستگی معنی‌داری نیست. در پایان براساس یافته‌های این پژوهش، کاربرد نتایج بدست آمده در پرستاری مورد بحث و بررسی قرار گرفته و با استناد به نتایج این پژوهش پیشنهاداتی برای پژوهش بعدی ارائه گردیده است.</p>	<p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>

<p>بررسی نگرش و میزان آگاهی دانشجویان دندانپزشکی ورودی سالهای ۱۳۷۲-۱۳۰ و دانشجویان پزشکی ورودی سالهای ۱۳۶۹-۱۳۷۱ شهر کرمان نسبت به بیماری ایدز</p> <p>ملکیه جعفربیگی</p> <p>فریدون پوردانش</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>---</p> <p>دانشگاه علوم پزشکی کرمان* دانشکده دندانپزشکی</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>مشاوران</p> <p>نام دانشگاه</p>
<p>دندانپزشکی</p> <p>دکتر</p> <p>۱۳۷۵</p>	<p>رشته تحصیلی</p> <p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده ایدز یک ماهیت شدید و تهدیدکننده حیات می باشد. که نخستین بار در سال ۱۹۸۱ به عنوان یک سندرم جداگانه شناسایی شد. ایدز آخرین مرحله عفونت HIV است اغلب اوقات در نتیجه پیشرفت ، باعث تخریب سیستم ایمنی و دیگر ارگانهای بدن می شود. این پژوهش یک مطالعه توصیفی مقایسه ای است که در آن آگاهی و نگرش دانشجویان پزشکی و دندانپزشکی شهر کرمان نسبت به بیماری ایدز مورد بررسی قرار گرفته است . این مطالعه بر روی ۳۲۳ دانشجوی ۱۹۲ دندانپزشکی و ۱۳۱ دانشجوی دندانپزشکی) انجام گرفت . داده ها بوسیله پژوهشگر جمع آوری شد. پرسشنامه شامل سه بخش خصوصیات فردی، آگاهی و نگرش بود. جهت تجزیه و تحلیل داده ها از آنالیز واریانس یکطرفه استفاده شد. نتایج این پژوهش نشان داد که بیشترین نسبت واحدهای مورد پژوهش را مردان (۶/۶۵ درصد)، سنین ۲۰-۲۵ سال (۲/۵۸ درصد) تشکیل می داد. پس از تجزیه و تحلیل میانگین نمره نگرش افراد ۴۱/۴۸ بدست آمد که از میانگین نمره آزمون (۴۵) بیشتر بود. مقایسه نمره نگرش و آگاهی برحسب متغیرهای جنس ، سن، وضعیت تاهل و ترم تحصیلی به جز در مورد متغیر ترم تحصیلی در سایر موارد اختلاف معنی داری را نشان نداد. نتایج نشان می دهد با افزایش سنوات تحصیل نمره آگاهی افزایش و نمره نگرش کاهش می یابد. نتایج نشان می دهد با افزایش سنوات تحصیل نمره آگاهی افزایش و نمره نگرش کاهش می یابد. نتایج حاصل همچنین نشان داد که دانشجویان دندانپزشکی دارای آگاهی بیشتری هستند.</p>	

<p>ایدز و مشکلات انستزی در رابطه با آن</p> <p>شهره یزدان پناه</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p>
<p>علی میرمظفری</p> <p>----</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>مشاوران</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشکده پزشکی</p> <p>بیهوشی</p> <p>دکترای تخصصی</p> <p>۱۳۷۰</p>	<p>نام دانشگاه</p> <p>رشته تحصیلی</p> <p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده بیماری ایدز از جدیدترین عفونتهای ویروسی می باشد که در سالهای اخیر شناسایی شده و بدلیل درصد بالای مرگ و میر مورد توجه سازمان بهداشت جهانی WHO و بهداشت عمومی قرار گرفته است. از زمان شناسایی بیماری تاکنون هر سال بر تعداد قربانیان این بیماری افزوده شده و تقریباً از تمامی کشورهای جهان گزارشات در این زمینه به چشم می خورد. تعداد ۱۴۲ مورد آلودگی به ویروس ایدز در ایران تاکنون شناسایی شده که از این تعداد ۱۳۸ نفر بعلت استفاده از فرآورده های خونی آلوده و ۴ نفر دیگر از طریق روابط جنسی نامشروع در خارج از کشور به این بیماری مبتلا شده اند. با آزمایش بیش از ۱۱۰ هزارا نمونه خون، خوشبختانه تاکنون مورد مثبتی مشاهده نشده است و کلیه فرآورده های خونی که از خارج وارد می شوند نیز مورد کنترل دقیق قرار می گیرند. ایدز در کشور ما هنوز بصورت یک مشکل بالفعل مطرح نیست ولی بعنوان یک مشکل بهداشتی بالقوه وجود داشته و قبل از اینکه بعنوان یک مشکل جدی مطرح شود، باید با هوشیاری کامل اقدامات پیشگیرانه انجام شود.</p>	

<p>بررسی شیوع ویروس هرپس هشت انسانی در میان اهدا کنندگان خون تهران، بیماران همودیالیزی و بیماران مبتلا به ایدز</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>اعظم زغل احمد قره باغیان محمد فرهادی لنگرودی</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما نام و نام خانوادگی استاد مشاور مشاوران</p>
<p>سازمان انتقال خون ایران، حوزه معاونت آموزشی و پژوهشی، مرکز تحقیقات</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>خون شناسی</p>	<p>رشته تحصیلی</p>
<p>کارشناسی ارشد</p>	<p>مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۸۳</p>	<p>سال انتشار</p>
<p>چکیده هرپس ویروس انسانی هشت (HHV-8) که به عنوان هرپس ویروس مرتبط با سارکومای کاپوسی (KSHV) نیز شناخته می شود عامل بیماری سارکومای کاپوسی، لنفومای اولیه، بیماری MCD است. مطالعات نشاندهنده عدم انتشار جهانی این ویروس است که محدود به جمعیت های پرخطر خاصی از جمله بیماران مبتلا به ایدز و سارکومای کاپوسی کلاسیک است. این ویروس در مناطق خاص جغرافیایی مانند مدیترانه و آفریقای مرکزی اندومیک است. از شیوع این بیماری در ایران هیچ گزارشی منتشر نشده است. این ویروس از راه های مختلف مثل بزاق، تماس جنسی، مخاط و خون منتقل می شود. این مطالعه بمنظور بررسی شیوع آنتی بادی این بیماری در جمعیت اهداکنندگان خون به عنوان افراد سالم، بیماران مبتلا به ایدز و بیماران همودیالیزی بعنوان افرادی که چندین بار خون دریافت کرده اند میباشد. هدف دوم تحقیق بررسی انتقال خون بعنوان عامل انتقال بیماری و بررسی ارتباط تعداد واحدهای خون دریافتی با بیماری است. که بصورت مشاهده ای تحلیلی در ۱۱۸ بیمار همودیالیزی، ۳۵ بیمار مبتلا به ایدز و ۲۵۶ اهداکننده خون بظاهر سالم بررسی شد. روش کار الایزا و نتایج مثبت آن با IFA مورد تایید قرار گرفت. نتایج نشان داد ۲۰ بیمار همودیالیزی، ۱۶ بیمار ایدزی و ۱۵ اهداکننده دارای آنتی بادی تایید شده ضد HHV-8 بودند. اختلاف معنی داری بین حضور این آنتی بادی با جنس، تزریق خون و تعداد واحدهای خون تزریقی دیده نشد اما بین سن و حضور آنتی بادی دیده شد. درصد بالای حضور آنتی بادی در بیماران ایدزی بعلت نقص سیستم ایمنی و تعدد راه های انتقال بوده و درصد بالاتر بیماران همودیالیزی نسبت به افراد سالم بعلت فرآیند دیالیز است.</p>	

<p>تعیین میزان آگاهی و نگرش پزشکان و پرسنل اتاق عمل بیمارستانهای کرمان نسبت به بیماری ایدز</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>علیرضا جباری</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p>
<p>علی محمد عرب زاده --- دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان، دانشکده پزشکی مهندسی افضلی پور -</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران نام دانشگاه</p>
<p>پزشکی عمومی دکتر ۱۳۸۷</p>	<p>رشته تحصیلی مقطع تحصیلی سال انتشار</p>
<p>چکیده ایدز یک بیماری مهلک و تهدیدکننده حیات می باشد که نخستین بار در سال ۱۹۸۱ به عنوان یک سندرم جداگانه شناسایی شد. ایدز آخرین مرحله عفونت HIV است، اغلب اوقات در نتیجه پیشرفت باعث تخریب سیستم ایمنی و دیگر ارگانهای بدن می شود. این مطالعه بر روی ۴۸۰ پزشک و پرسنل اتاق عمل انجام گرفت. داده ها به وسیله پژوهشگر جمع آوری شد. پرسشنامه شامل سه بخش خصوصیات فردی، آگاهی و نگرش بود جهت تجزیه و تحلیل داده ها از آزمونهای آنالیز واریانس یک طرفه، T.student و کروسکال والیس استفاده شد. نتایج پژوهش نشان داد که بیشترین نسبت واحدهای مورد پژوهش را مردان (۵۷/۳٪) تشکیل می دادند و میانگین سنی افراد ۳۴ سال بود. پس از تجزیه و تحلیل میانگین نمره نگرش افراد ۵۰/۳۹ و میانگین نمره آگاهی ۶۹/۵۶ بدست آمد. مقایسه نمره نگرش و آگاهی بر حسب متغیرهای جنس، سن، وضعیت تاهل و حرفه نشان داد که با افزایش سن میزان آگاهی کاهش نشان میدهد. اما نگرش با سن رابطه ای نداشت آگاهی زنان با مردان تفاوتی نداشت و نمره نگرش زنان کمتر از مردان بود</p>	

<p>تظاهرات پوستی - مخاطی بیماری ایدز</p> <p>محمد شکاری</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>مشاوران</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی کرمان، دانشکده پزشکی افضلی پور</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>پزشکی عمومی</p>	<p>رشته تحصیلی</p>
<p>دکتر</p>	<p>مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۷۲</p>	<p>سال انتشار</p>
<p>چکیده</p> <p>یکی از مشکلاتی که از مدتها پیش تمام انسانها با آن روبرو بوده‌اند، وجود بیماری‌هایی گوناگونی بوده است که از طرق مختلف انسانها به آن دچار شده‌اند و به دلیل عدم دسترسی به پیشگیری صحیح و درست و عدم درمان به موقع این بیماریها میزان مرگ و میر ناشی از بیماریهای عفونی در سراسر جهان بخصوص در کشورهای جهان سوم و آسیایی بسیار بالا بوده است. ایدز به عنوان پدیده بالینی در اواسط سال ۱۹۸۱ هنگامی که فریدمن انگلیسی در نیویورک یک گروه از مردان بی‌بند و بار که مبتلا به بیماری بسیار نادر سارکوم کاپوزی بودند یافت شد، و گاتلیب انگلیسی نیز در لوس آنجلس گروه دیگری از مردان بی‌بند و بار را با بیماری نادر پنومونی نوع پنوموسیستیس کارینی توصیف و گزارش کرد، و مشخص کرد که هر دوی این بیماریها در ارتباط با ضعف سیستم ایمنی است. در حال حاضر امیدواریم با تداوم آموزش برای جلوگیری از گسترش ایدز و تهیه مواد ضد ویروسی که بتواند ویروس HIV را ضعیف نگه دارد، انجام شود. به طور ایده‌آل طول عمر نزدیک به طبیعی را برای افراد آلوده باید میسر سازیم، البته انجام این امر به شرطی است که درمان را در مراحل اولیه سیر عفونت آغاز کنیم.</p>	

عنوان پایان نامه	تظاهرات گوش و حلق و بینی بیماری ایدز
نام و نام خانوادگی پژوهشگر	وحید موحد
نام و نام خانوادگی استاد راهنما	عباس ندیمی تهرانی
نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران	
نام دانشگاه	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران، دانشکده پزشکی
رشته تحصیلی	بیماریهای گوش و حلق و بینی
مقطع تحصیلی	دکترای تخصصی
سال انتشار	۱۳۷۱
<p>چکیده</p> <p>سندرم کاهش ایمنی اکتسابی (AIDS) شدیدترین تظاهر طیفی از ناخوشی های بالینی است که پس از عفونت با Human Immunodeficiency virus (HIV) بروز می کند. پس از کشف ویروس HIV و متعاقب آن شناخته شدن روشهای سرولوژیک برای کشف این ویروس این تعریف ابتدا در سال ۱۹۸۵ و سپس در سال ۱۹۸۷ تعدیل و تصحیح گردید. تجدید نظر سال ۱۹۸۷ در برگیرنده یک طیف وسیعتر از بیماریهای مشخص کننده ایدز است که قابل توجه ترین آنها انسفالوپاتی HIV و Wasting syndrome می باشد. همچنین بیمارانی که بیماری اندیکاتور آنها بطور غیرقطعی شناخته شده و شواهد آزمایشگاهی موید عفونت فرصت طلب ندارند. رده خاصی را در این جدول به خود اختصاص داده اند و علاوه بر آن از تستهای تشخیصی HIV نیز بهره گرفته است تا حساسیت و ویژگی این تعریف ها را بیفزاید. جدول تجدید نظر شده CDC در مورد بیماران ایدز آورده شده است.</p>	

عنوان پایان نامه	دارو و درمان ایدز
نام و نام خانوادگی پژوهشگر	:آرش سرهنگی کادیجانی
نام و نام خانوادگی استاد راهنما	حسین حمزه ای
نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران	نسرین مالکی
نام دانشگاه	دانشگاه علوم پزشکی تبریز*دانشکده داروسازی
رشته تحصیلی	داروسازی
مقطع تحصیلی	دکتر
سال انتشار	۱۳۷۶
<p>چکیده بیماری ایدز که در سال ۱۹۸۱ شناخته شد، توسط ویروس HIV ایجاد می‌گردد، این ویروس از خانواده رتروویروسها و از زیرخانواده لنتی ویروسها می‌باشد و دارای دو وارسته است ۱ - HIV : که عامل اصلی گسترش عفونت در دنیا و عامل اصلی بیماری است اما ۲ - HIV که یک سوش کم خطرتر است و در آفریقای غربی مشاهده شده است . ویروس پس از ورود به بدن به سلولهای TCD۴ متصل شده و در نتیجه عفونت ، سیستم ایمنی به شدت تضعیف می‌گردد به طوری که عفونتهای ثانویه و فرصت طلب به شدت فرد را مبتلا می‌سازد که باید نسبت به درمان آنها اقدام نمود. درمان ضد HIV مهمترین مرحله درمان بیماری ایدز است . در حال حاضر دو دسته دارویی به صورت منفرد یا در رژیمهای درمانی ترکیبی جهت مبارزه با عفونت HIV مصرف می‌شوند. دسته اول شامل داروهای مهارکننده آنزیم رونوشت‌برداری معکوس است . داروهای این گروه که تاکنون مورد استفاده قرار گرفته‌اند، همگی از دسته آنالوگهای نوکلئوزیدی هستند و علاوه بر مهار آنزیم رونوشت‌برداری معکوس سبب توقف ساخت زنجیر DNA می‌گردند. لامی‌وودین Lamivudine و استا‌وودین Stavudine جدیدترین داروهای این خانواده می‌باشند و دارای نفوذ خوبی به داخل CNS هستند. دسته دوم که اخیرا وارد بازار مصرف شده‌اند مهارکننده‌های پروتئازویروس می‌باشند و از تبدیل پلی پروتئینهای حاصل از ژنهای gag , gag - pol به پروتئینها و آنزیمهای ویروس ممانعت کرده و سبب می‌شوند ذرات ویروسی نابالغ و غیرعفونت‌زا پدید آیند. داروهای این دسته دارای نفوذ کمی به داخل CNS هستند. در حال حاضر بهترین درمان علیه عفونت HIV شامل استفاده از یک رژیم درمانی حاوی یک داروی مهارکننده پروتئاز به همراه یک یا دو داروی مهارکننده آنزیم رونوشت‌برداری معکوس است .</p>	

<p>چکیده سندرم نقص ایمنی اکتسابی "ایدز" و گزارش موارد ابتلا در بیمارستان امام خمینی در نیمه اول سال ۱۳۷۸</p> <p>محمد داوری زهرا احمدی نژاد</p> <p>ابوالفضل سروش ومهرناز رسولی نژاد</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشکده پزشکی -</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>بیماری‌های عفونی گرمسیری</p>	<p>رشته تحصیلی</p>
<p>دکتر</p>	<p>مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۶۲</p>	<p>سال انتشار</p>
<p>چکیده با توجه به اینکه پرسنل بهداشتی به علت نوع حرفه خود، یعنی تماس دائم با خون و مایعات بدن بیمار در معرض آلودگی به ویروس ایدز می باشند، شناخت صحیح آنها از بیماری ایدز کمک بزرگی در جهت جلوگیری از انتشار بیماری در سطح جامعه خواهد بود. لذا برآن شدیم تا تدوین و گردآوری رساله ای را در این باب همت گماریم</p>	

<p>عنوان: بررسی رابطه بین کیفیت زندگی و خودکارآمدی در بیماران HIV مثبت شهر شیراز</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>حدیث مریدی آذرمیدخت رضایی</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما نام و نام خانوادگی استاد مشاور مشاوران</p>
<p>دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت* دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی -</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>کارشناسی ارشد ۱۳۸۹</p>	<p>رشته تحصیلی مقطع تحصیلی سال انتشار</p>
<p>چکیده با توجه به آمار رو به افزایش افراد HIV مثبت در کشور و همچنین تأثیر این بیماری بر روند کیفیت زندگی و خودکارآمدی پژوهش حاضر به منظور بررسی رابطه بین کیفیت زندگی و خودکارآمدی گروه نمونه شامل ۱۶۵ نفر (۱۲۵ مرد و ۴۰ زن) از افراد HIV مثبت شهر شیراز به روش نمونه‌گیری طبقه‌بندی انتخاب شدند. برای سنجش کیفیت زندگی از پرسشنامه SF ۳۶ و همچنین برای سنجش خودکارآمدی از پرسشنامه شرر و آدامز استفاده شد. جهت تجزیه و تحلیل داده‌ها از آزمون‌های همبستگی پیرسون، رگرسیون و t گروه‌های مستقل استفاده شد. یافته‌ها نشان داد که بین کیفیت زندگی و خودکارآمدی افراد HIV مثبت رابطه مثبت و معنادار در سطح ۰/۰۵ وجود دارد، ابعاد محدودیتهای جسمانی، سلامت عمومی، عملکرد اجتماعی و جسمانی با خودکارآمدی رابطه مثبت و معنادار وجود دارد. همچنین ابعاد سلامت عمومی و محدودیت احساسی در جهت مثبت قدرت پیش‌بینی خودکارآمدی را در سطح ۰/۰۰۸ و ۰/۰۳ دارد. بین زنان و مردان و همچنین بین افراد HIV مثبت و ایدزی در خودکارآمدی تفاوت معنادار وجود ندارد. بین افراد معتاد و غیرمعتاد در خودکارآمدی رابطه معنادار وجود دارد. بین درد جسمی، عملکرد اجتماعی، محدودیتهای احساسی، سلامت روانی و بُعد روانی افراد غیرمعتاد HIV مثبت تفاوت معنادار با افراد معتاد HIV مثبت دارد. عملکرد جسمی، محدودیتهای جسمی، درد جسمی و بُعد جسمانی افراد HIV مثبت تفاوت معنادار با افراد ایدزی دارد. واژه‌های کلیدی: کیفیت زندگی، خودکارآمدی، HIV مثبت، ایدز، معتاد، غیرمعتاد</p>	

<p>کلن کردن ناحیه ۷۳ از ژن env ویروس ۱ - HIV در بیماران ایرانی جهت تعیین زیرنوع آن و با استفاده از روش PCR لانه‌ای جهت تشخیص آلودگی افراد با ویروس ۱-HIV</p> <p>شهریار کیائی</p> <p>الهه الهی</p> <p>دانشگاه تهران* دانشکده علوم</p> <p>علوم زمین</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور</p> <p>نام دانشگاه</p> <p>رشته تحصیلی</p>
<p>کارشناسی ارشد</p>	<p>مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۷۵</p>	<p>سال انتشار</p> <p>چکیده اولین مورد تایید شده بیماری ایدز در ایران در سال ۱۳۶۶، حدوداً هفت سال بعد از گزارش اولین موارد در افریقا و کشورهای غربی اعلام شد. تاکنون بیش از هزار فرد آلوده به عامل این بیماری یعنی ویروس ۱ - HIV در ایران شناسایی شده‌اند. تا به حال ۹ زیر نوع ویروس ۱ - HIV در دنیا شناسایی شده است. تنوع در زیر نوع‌ها عمدتاً در منطقه ۷۳ پروتئین پوششی ویروس (env) است. دانستن توزیع زیر نوع‌های ویروس ۱ - HIV میان افراد آلوده به این ویروس در هر کشور مهم است، مخصوصاً برای طراحی و استفاده از واکسن ضد بیماری ایدز، در این بررسی از روش PCR لانه‌ای برای ازدیاد ناحیه رمزگردان منطقه ۷۳ در ژنوم ویروس ۱ - HIV موجود در DNA گلوبول‌های سفید خون بیماران ایرانی آلوده به این ویروس، استفاده شد. محصول PCR لانه‌ای بیماران با روش الکتروفورز و استخراج از ژل تخلیص شد. محصول خالص شده یک بیمار در حامل pUC۱۸ کلن شد. برای کلن کردن، نوکلئوتید A اضافه موجود در انتهای ۳ رشته‌های DNA محصول PCR با استفاده از فعالیت ۳ به ۵ اگزونوکلازای آنزیم DNA پلیمراز T۴ برداشته شد. انتهای صاف محصول PCR به انتهای صاف پلازمید که با آنزیم SmaI ایجاد شده بود، متصل شد. از واکنش اتصال برای ترانسفورم کردن سلول‌های باکتری استفاده شد. سلول‌های باکتری حاوی پلازمید نو ترکیب یافته، به وسیله رنگ در سیستم تکمیلی آلفا برای آنزیم بتاگالاکتوسید تشخیص داده شدند. هدف از کلن کردن، تهیه DNA لازم برای تعیین توالی ناحیه ۷۳ بود. محصول PCR دو بیمار برای کلن کردن. توالی یابی به خارج از کشور ارسال و معلوم شد که توالی ۷۳ ویروس هر دو فرد به زیرنوع B تعلق دارد. این زیر نوع اروپا و امریکا شایع می‌باشد. ضمن انجام کارهای ذکر شده، روش PCR برای تشخیص آلودگی به ویروس ۱ - HIV معرفی شد. ELISA و انتقال و سترن روش‌های دیگر برای شناسایی افراد آلوده به ۱ - HIV هستند که هر دو وجود یا عدم پادتن ضد ویروسی را در سرم افراد تشخیص می‌دهند. هر دو این روش‌ها در ایران انجام می‌گیرند ولی متأسفانه بدون اشکال نیستند. روش PCR برای تشخیص آلودگی با ۱ - HIV در سال ۱۹۹۰ معرفی شد و توسط سازمان بهداشت جهانی مکمل خوبی برای روش‌های دیگر تشخیص وجود ۱ - HIV اعلام شده است. در این، ۴۱ DNA فرد مظنون به آلودگی با ۱ - HIV با روش PCR بررسی شد. ۲۹ فرد مثبت و ۱۰ فرد منفی اعلام شد. با مقایسه پاسخ آزمون PCR با پاسخ سایر روش‌ها و علائم بالینی بیماران، قانع شدیم تمام موارد مثبت صحیح است ولی دو مورد از پاسخ‌های منفی، کاذب بودند DNA. دو فرد به آزمون PCR جواب ندادند. داده‌های حاصل مشوق راه اندازی PCR به عنوان یک روش تشخیصی مکمل در مراکز بهداشتی است</p>

<p>شیوع عفونت ناشی از HIV در مبتلایان به بیماری سل تشخیص داده شده طی سال ۱۳۷۸ در استان کرمانشاه</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>بابک صیاد</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p>
<p>فیض الله منصوری</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه بیماریهای داخلی</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران نام دانشگاه رشته تحصیلی</p>
<p>کارشناسی ارشد</p>	<p>مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۷۹</p>	<p>سال انتشار</p>
<p>چکیده همزمانی عفونت HIV با بیماری سل یک معضل بهداشتی است که کنترل آن نیاز به آگاهی از سیمای اپیدمیولوژیک آنها دارد. موج عفونت HIV در مراکز بازپروری و وفور بیماری سل در سطح استان کرمانشاه به نگرانی در زمینه تاثیر مضاعف این دوبر سلامت عمومی دامن زده است. بررسی شیوع عفونت HIV در مسلولین استان کرمانشاه طی سال ۱۳۷۸ این امکان را فراهم کرده که برآوردی منطقی از ابعاد این مشکل بهداشتی در جامعه داشته باشیم. عفونت HIV در مسلولین استان کرمانشاه شیوع بالایی داشته و با سابقه اعتیاد تزریقی و اقامت در زندان یا مراکز بازپروری در ارتباط است. سل ریوی چهره شایع بیماری سل در مسلولین آلوده به HIV در این مطالعه است. انجام غربالگری روتین HIV در کلیه مردان مسلول در گروه سنی ۲۰-۴۵ سال و کلیه مسلولین با سابقه اعتیاد تزریقی و اقامت در زندان و یا مراکز بازپروری می تواند مورد توجه قرار گیرد. مطالعات بیشتری لازم است تا رابطه بین میزان پیشرفت بیماری HIV در مسلولین استان کرمانشاه و چهره بالینی بیماری سل را آشکار نماید.</p>	

<p>ایدز و داروهای ضد رتروویروسی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>اشرف النسا باغبان مهرداد روانشاد محبوبه حاجی عبدالباقی</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران</p>
<p>دانشگاه تربیت مدرس*دانشکده علوم پزشکی</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>کارشناسی ارشد ۱۳۸۹</p>	<p>رشته تحصیلی مقطع تحصیلی سال انتشار</p>
<p>چکیده گسترش سویه های ۱-HIV که حساسیت آنها نسبت به داروهای ضد رتروویروسی کاهش یافته است، دلیل اصلی شکست درمانی می باشد. بنابراین آزمایشات مقاومت دارویی، ابزار مهمی در مدیریت بیماران آلوده با ۱-HIV تحت درمان می باشد. مواد و روش ها: بعد از طراحی پرایمرها برای ناحیه ی ژنی پروتئاز، RNA ویروسی استخراج و سپس RT-Nested-PCR، بر روی نمونه ها انجام و محصولات نهایی توالی یابی گردید. از Stanford HIV Sequence Database برای جستجوی مقاومت های دارویی استفاده شد. نتایج: تجزیه و تحلیل توالی یابی، هیچگونه مقاومت دارویی را نسبت به مهار کننده های پروتئاز نشان نداد و آنالیز فیلوژنتیک مشخص نمود که، تحت گونه A1 در ایران غالب می باشد. نتیجه گیری: آنالیز فیلوژنتیک می تواند در استراتژی پیشگیری و کنترل برنامه ریزی ها مفید باشد. در حال حاضر استفاده ی گسترده از داروهای ضد رتروویروسی احتیاج به تجزیه و تحلیل جامع تر مقاومت ژنوتیپی دارد.</p>	

<p>عنوان پایان نامه</p> <p>ارزیابی سطح آگاهی پرستاران شاغل در بیمارستانهای آموزشی شهر کرمان نسبت به پیشگیری پس از مواجهه با HIV در سال ۱۳۸۳</p>	
<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>مرضیه اکبری</p>	
<p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران</p> <p>نام دانشگاه</p> <p>نوذر نخعی</p> <p>دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان، دانشکده پزشکی مهندس افضلی پور -</p>	
<p>رشته تحصیلی</p> <p>بیماریهای داخلی و عفونی و گرمسیری</p>	
<p>مقطع تحصیلی</p> <p>دکتر</p>	
<p>سال انتشار</p> <p>۱۳۸۳</p>	
<p>چکیده پاتوژنهای منقله از راه خون از طریق تماس شغلی یک مسئله حرفه ای خطرناک در بین پرسنل بهداشتی می باشد. با توجه به اهمیت زیاد موضوع باید در زمان مناسب اقدامات پس از در معرض قرار گرفتن انجام شود. هدف از این مطالعه بررسی سطح آگاهی پرستاران از روشهای پیشگیری پس از در معرض قرار گرفتن برای ویروس HIV بود. با استفاده از پرسشنامه که شامل دو بخش شناسایی واحد پژوهشی و سؤالات آگاهی سنجی بود...</p>	

<p>بررسی اپیدمیولوژی و علائم بالینی و شیوع عفونتهای فرصت طلب و بدخیمی ها و تعیین نوع آن در بیماران HIV+ در بیمارستان امام خمینی تهران ۱۳۷۴-۱۳۷۱</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>رقیه گلشانانادگانی</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p>
<p>مینو محرز</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>فرشیده دیدگر (دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشکده پزشکی بیماری های زنان و زایمان)</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور / مشاوران نام دانشگاه رشته تحصیلی</p>
<p>دکترای تخصصی ۱۳۷۴</p>	<p>مقطع تحصیلی سال انتشار چکیده هدف از این مطالعه بررسی اپیدمیولوژی و علائم بالینی عفونتهای فرصت طلب و بدخیمی ها و تعیین میزان شیوع این عفونتها و بدخیمی ها در بیماران HIV+ بوده است.</p>

<p>آنالیز پایداری و جواب های عددی و تحلیلی مدل های چند قسمتی اپیدمی HIV/AIDS</p> <p>محسن جعفری</p> <p>محمد حسینی</p> <p>عبدالرحمن رازانی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p> <p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p> <p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران</p>
<p>دانشگاه تربیت مدرس ، دانشکده علوم پایه</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>بیماری های قلب و عروق</p> <p>کارشناسی ارشد</p> <p>۱۳۸۱</p>	<p>رشته تحصیلی</p> <p>مقطع تحصیلی</p> <p>سال انتشار</p>
<p>چکیده در این تحقیق با مطالعه مدل های چند قسمتی برای اپیدمی HIV/AIDS نشان داده ایم که جواب های تحلیلی را می توان به طور تقریبی با خطی سازی معادلات دیفرانسیل در فواصل قطعه ای برحسب زمان بدست آورد . با استفاده از جواب های تحلیلی می توانیم تحلیل حساسیت صحیحی روی پارامترهای مدل داشته باشیم که این کار بصیرت بیشتری را نسبت به مکانیزم اپیدمی به ما می دهد . از دیگر مزایای جواب های تحلیلی کاربرد آنها در روش Back-calculation و تخمین پارامترهای مدل می باشد . با معرفی عدد مولد عفونت R_0 برای یک مدل پایداری مجانبی مدل را در نقاط تعادل آن بررسی نموده و نشان داده ایم که اگر R_0 کوچکتر یا مساوی ۱ باشد نقطه تعادل اولیه پایدار مجانبی جامع است و بنابراین بیماری متوقف خواهد شد . اگر R_0 بزرگتر از ۱ باشد نقطه تعادل اولیه ناپایدار بوده و مدل دارای یک نقطه تعادل ثانویه و منحصر به فرد است که پایدار مجانبی جامع می باشد . سپس با شبیه سازی مدل در فضای پارامترهای آن فاکتورهای موثر در کاهش و کنترل اپیدمی را مشخص نموده ایم . مهمترین فاکتورها عبارتند از : نرخ تغییر رفتار افرا آلوده پرخطر ، نرخ پیشگیری در مقابل عفونت و متوسط تعداد روابط جنسی .</p>	

<p>تعیین میزان اختلالات روانی در بیماران + HIV ایدز شهرستان زاهدان و سراوان</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>فرشته محسنی منصور شکیبا محمد رضا سراوانی</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، دانشکده پزشکی بیماری داخلی</p>	<p>نام دانشگاه رشته تحصیلی</p>
<p>دکترای تخصصی</p>	<p>مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۸۷</p>	<p>سال انتشار</p>
<p>چکیده این پژوهش به منظور تعیین میزان درصد اختلالات روانی در بین بیماران HIV مثبت شهرستان زاهدان و سراوان انجام شد . به این منظور در بین ۳۵ نفر از بیماران ایدزی در مراکز مشاوره زاهدان و سراوان پرسشنامه R-۹۰-sd توزیع شد و سپس افرادی که GSI بالاتر از ۰/۷ داشتند توسط روانپزشک مورد مصاحبه قرار گرفتند. که تشخیص نهایی بیمار و نوع اختلال توسط روانپزشک داده شد. نتایج تحقیق : میزان درصد اختلالات روانی در بین بیماران ایدزی زاهدان و سراوان ۵۷/۱٪ بود که میزان کلی اختلالات روانی در خانمها شایعتر از آقایان بود. شایعترین اختلال روانی افسردگی بود و بعد از آن اضطراب بود. روانپریشی ۵/۷ درصد و اختلال جسمانی و وسواس و اجبار و ترس مرضی هر کدام ۲/۸ درصد بودند.</p>	

<p>تشخیص میکروسپوریدیاهای روده ای در افراد مبتلا به HIV/AIDS با روش های رنگ آمیزی و PCR</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>بهزاد قربان زاده </p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر</p>
<p>جاوید صدرائی</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد راهنما</p>
<p>دانشگاه تربیت مدرس* دانشکده پزشکی -----</p>	<p>نام و نام خانوادگی استاد مشاور /مشاوران نام دانشگاه رشته تحصیلی</p>
<p>کارشناسی ارشد</p>	<p>مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۸۸</p>	<p>سال انتشار</p>
<p>چکیده</p> <p>میکروسپوریدیا متعلق به پروتوزوآهای اسپور مانند داخل سلولی می باشد که قادر به ایجاد عفونت در بی مهربه ها و مهربه داران از جمله انسان می باشد. روز به روز بر گزارش عفونت های میکروسپوریدیایی افزوده می شود و بعضی از جنس ها مانند انتروسیتوزون بینوسی و انسفالیتوزون اینتستینالیس از عوامل مهم ایجاد کننده اسهال مزمن به ویژه در بیماران HIV مثبت می باشند. همچنین تمامی گونه های انسفالیتوزون (انسفالیتوزون اینتستینالیس، انسفالیتوزون کونیکولی و انسفالیتوزون هلم) از عوامل میکروسپوریدیایزیس روده ای می باشند. تشخیص میکروسکوپی بر پایه رنگ آمیزی های کروماتروپ، از تشخیص های استاندارد جهت شناسایی میکروسپوریدیها می باشد. در این مطالعه از روش های رنگ آمیزی تریکروم آبی اصلاح شده (MTS)، اسید فست تریکروم (AFT) و PCR جهت شناسایی میکروسپوریدیا در نمونه های مدفوع بکار گرفته شد. تعداد ۷۱ نمونه مدفوع از بیماران مبتلا به ایدز با اسهال مزمن به آزمایشگاه انتقال یافت. از هر نمونه مدفوع ۲ عدد لام تهیه شده با متانول فیکس شد و با روش های MTS و AFT رنگ آمیزی صورت گرفت و توسط سه نفر خوانده شد. همچنین از روش PCR با پرایمرهای اختصاصی ناحیه حفاظت شده ۱۶ rRNA S میکروسپوریدیاهای روده ای استفاده شد. ۱۳ بیمار (۱۸/۳۰٪) از ۷۱ بیمار، با استفاده از دو روش رنگ آمیزی ذکر شده از نظر میکروسپوریدیا مثبت شدند. همچنین ۹ بیمار (۱۲/۶۷٪) با استفاده از روش AFT از نظر کریپتوسپوریدیوم مثبت گزارش شدند که ۴ مورد (۵/۶۳٪) از این افراد همزمان از نظر میکروسپوریدیا مثبت شناخته شده بودند. در تکنیک PCR، ۱۶ بیمار (۲۲/۵۳٪) از نظر میکروسپوریدیاهای روده ای مثبت شناخته شدند. لازم به ذکر است تمامی مواردی که از نظر میکروسپوریدیا با استفاده از روش های رنگ آمیزی مثبت گزارش شده بودند در تکنیک PCR نیز مثبت شناخته شدند. به طور خلاصه مشاهده شد تکنیک PCR حساسیت بالاتری نسبت به روش های رنگ آمیزی دارد. همچنین دیده شد روش های MTS و AFT به یک میزان در تشخیص میکروسپوریدیا مفید می باشند. علاوه بر این روش AFT می تواند روش مناسبی جهت تشخیص کریپتوسپوریدیوم نیز باشد.</p>	

<p>بررسی شیوع بیماریهای پوستی در زندانیان مرد HIV مثبت زندان مرکزی کرمانشاه ارجاعی به درمانگاه حاج دائی</p>	<p>عنوان پایان نامه</p>
<p>مسعود صفائی پور زمانی نفیسه اسماعیلی</p>	<p>نام و نام خانوادگی پژوهشگر نام و نام خانوادگی استاد راهنما نام و نام خانوادگی استاد مشاور مشاوران</p>
<p>دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه ، دانشکده پزشکی -</p>	<p>نام دانشگاه</p>
<p>پزشکی عمومی</p>	<p>رشته تحصیلی</p>
<p>دکتر</p>	<p>مقطع تحصیلی</p>
<p>۱۳۷۹</p>	<p>سال انتشار</p>
<p>چکیده مطالعه بررسی شیوع بیماریهای پوستی در زندانیان مرد HIV مثبت زندان دیزل آباد کرمانشاه می باشد که عموماً" در فاز سروپوزیتی بوده و با توجه به ارجاع این افراد به درمانگاه حاج دائی کرمانشاه و تشخیص بالینی قطعی از سوی متخصص بیماریهای پوست و ثبت این تشخیص ها در پرونده پزشکی آنها و پیگیری طی ۶ ماه انجام شده است . اطلاعات بدست آمده می تواند عملاً" در موارد مشابه و مراجعه و یا ارجاع بیماران دیگر به مراکز درمانی پوست مورد توجه قرار گیرد. براساس نتایج بیشترین شیوع بیماریهای پوستی در رده سنی ۳۰ - ۳۴ سال بود و عمده ترین شغل همراه با بیماری پوستی مشاغل فنی و حرفه ای شامل مکانیک ، تراشکار، جوشکار و نجار و ... بوده است .</p>	